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KÉSZÜLNEK A NYITÁSRA   
Három hét múlva újra megnyitja kapuit a miskolcta-
polcai Ellipsum Élményfürdő. A komplexum természe-
tesen programokkal készül az eseményre: december 
1-jén tartanak egy éjszakai fürdőzést, ami Németh Ju-
dit ügyvezető elmondása szerint rendkívül népszerű 
volt minden alkalommal. És az új évet is az élményfür-
dőben köszönthetjük, hiszen szilveszteréjszaka is vár-
ják a fürdővendégeket. Cikk a 7. oldalon

ELŐRELÉPÉS A KOHÁSZAT 
FEJLESZTÉSÉBEN
A kohászat területén található gyárak fejlődését szolgálja, hogy 
átvezető közutak létrehozásával és a területet behálózó mel-
lékutak magánúttá alakításával végre saját helyrajzi számot 
kaphatnak a cégek. A városrendezési terv módosítását társa-
dalmasították azzal, hogy csütörtökön délután lakossági fóru-
mot tartottak a polgármesteri hivatalban. Cikk a 3. oldalon

ZENEI CSEMEGÉK 
Jubileumi koncerttel ünnepelte fennállásának 
hatvanadik évfordulóját péntek este a Miskol-
ci Szimfonikus Zenekar a Művészetek Házában. 
Nemcsak a kerek évfordulóra, hanem az ünne-
pekre is tartogatnak különlegességeket a mis-
kolci szimfonikusok: a hagyományosnak számí-
tó karácsonyi és újévi koncertek mellett adventi 
hangversenyeket is szerveznek.  Cikk a 9. oldalon

Színes programok ősszel is 

A Modern Városok Program 
forrásainak elvonásával az 
Építési és Közlekedési Minisz-
tériumhoz került a Diósgyőri 
vár felújításának folytatásáról 
szóló döntés.

Csak történjen már végre va-
lami a várral! – foglalhatjuk 
össze a közösségi médiában 
megjelenő posztok és kommen-
tárok ezreinek legjellemzőbb 
megállapításait. Már a tervek is 
finoman szólva megosztották a 

közvéleményt, a jelenlegi álla-
pot azonban senkinek sem jó. A 
józanabb hangok mellett van-
nak, akik a beruházás leállítá-
sát, ad absurdum a „ráépítések” 
visszabontását követelik. Szö-
gezzük azonban le: a királynék 
egykori vára legalábbis múltja 
miatt jelkép, büszkeség, iden-
titás, nem mellesleg turisztikai 
vonzerőt jelent.

Hogy ezt valóban vissza tud-
ják építeni a miskolciak lelké-
ben, és újra vonzó desztináció 

legyen a turisták körében Diós-
győr vára, most újabb remény-
sugár csillant fel: Veres Pál pol-
gármester hétfőn levelet küldött 
a kivitelező ÉPKAR Zrt.-nek, 
hogy azonnali hatállyal foly-
tassák a Diósgyőri vár építé-
sét. A város rendkívüli döntést 
hozott: Miskolc a rendelkezés-
re álló keretből megelőlegezi a 
forrást a pótmunkához, hogy 
ne romoljon tovább az épület 
állaga, ne éktelenkedjen torzó-
ként a vár.

Másnap megerősítést kapott 
a város azzal, hogy Lázár János 
építési és közlekedési miniszter 
elmondta: a felmerült statikai 
probléma mintegy 2,2 milliárd 
forintból elhárítható, és a „vár 
sorsa rendezhető”.

– A kormánynak az a szándé-
ka, hogy ezt az összeget biztosít-
sa Miskolc számára, a statikai, 
műszaki és beruházási kérdé-
sek tisztázásán túl – mondta a 
tárcavezető.

Folytatás a 2. oldalon

Adventi forgataggal, jégpá-
lyával, ünnepi mesevilággal 
és megújuló adventi villa-
mossal várja a város a mis-
kolciakat idén decemberben.

Több meglepetéssel is készül 
az idei adventi időszakra a mis-
kolci önkormányzat. Az elsőt a 
napokban jelentette be Veres 
Pál polgármester a közössé-
gimédia-oldalán. Mint a be-
jegyzésben írja, az első adven-
ti vasárnapon, december 3-án 
ismét útjára indul a miskolci 
adventi villamos, amelyet az 
elmúlt években az MVK Zrt. 
mézeskalácsnak öltöztetett. A 
mesebeli jármű az idén azon-

ban új „ruhát” kap. „Hogy mi-
lyet, az egyelőre legyen meg-
lepetés. Egyet garantálhatok, 
lenyűgöző lesz. Hiszem, az ad-

venti villamosok szépségverse-
nyén az idén is megállja majd a 
helyét, nem csak országos szin-
ten, de Európában is” – fogal-

mazott Veres Pál. Hozzátette, 
bízik abban, hogy a miskolciak 
is szeretni fogják a régi villa-
most az új külsővel.

A megújuló ünnepi villamos 
mellett több helyszínen színes 
és különleges programok vár-
ják majd a miskolciakat advent 
idején. Könnyű zenei koncer-
tek mellett az Erzsébet téren 
szabadtéri jégpálya, a Szent 
István téren fény installációk, 
ünnepi vásár, a Városház téren 
pedig meseösvény várja majd 
az érdeklődőket. Az adventi 
progamokról részletesen jövő 
heti lapszámunkban olvashat-
nak.

MN

Meglepetésekkel készülnek adventre 

Advent első vasárnapján gördül ki a remízből a megújult villamos

Hiába készült el időben az 
önkormányzat az e-jegy 
bevezetéséhez szükséges 
közbeszerzésekkel és szerző-
désekkel, a város nem kapta 
meg az ehhez szükséges for-
rásokat.

Lássuk a tényeket: a Mo-
dern Városok Program kereté-
ben a miskolci önkormányzat 
három projekt megvalósítását 
vállalta 2015-ben. Az Ellipsum 
Élményfürdő megépítésére 
közel 13 milliárd forint ment 

el, a Diósgyőri vár komplex 
fejlesztésére körülbelül 15 mil-
liárd forint áll rendelkezésre, 
ez a fejlesztés jelenleg is „fo-
lyamatban” van. Valamint volt 
még az Okos Város-Okos Mis-
kolc projekt, amelyben 7 milli-
árd forintot használhatott vol-
na fel az önkormányzat, de a 
Magyar Közlönyben az elmúlt 
héten megjelent kormányren-
delettel ez utóbbi megvalósítá-
sát felfüggesztették.

A kormányrendelet ponto-
san úgy fogalmaz: a háborús 
helyzetre tekintettel megszűn-
nek a Modern Városok Prog-
ram projektjeinek előkészí-
tésére vagy megvalósítására 
irányuló, hazai forrásból biz-
tosított támogatási jogviszo-
nyok.

Folytatás a 2. oldalon

Milliárdokat vettek el

ÉLETBE LÉPETT AZ ÚJ FORGALMI REND. Szerdától új forgalmi rend lé-
pett életbe a belvárosban, miután átterelték a forgalmat a Dayka-át-
kötés elkészülő új szakaszára. Az Uitz Béla utca felől érkező autósok 
nem tudják használni a Kálvin János utca Petőfi Sándor utca felé tar-
tó szakaszát, ezért a forgalmat a Meggyesalja utcára terelik, ahol az 
oda bekötő új szakaszt megnyitják az autósok előtt a Dayka Gábor, il-
letve a Petőfi Sándor utca felé. Fotó: Juhász Ákos

Miniszteri ígéret van a várfejlesztésre

Legszebb arcát mutatja a Népkert, az ősz min-
den kedves színében pompázik a belvárosi zöld-
felület. Legyen szó egy romantikus sétáról, fel-
frissítő kocogásról, az élet nagy dolgain való 
elmerengésről - sokan választják „elvonulásra” 
ezt az egyre szépülő miskolci zöld szigetet. És 
a város is számtalan kikapcsolódási lehetősé-
get kínál a miskolciak és az ide érkező turisták 
számára. Az őszi Népkerthez hasonlóan színes 
programkínálatot a 7. oldalon szedtük csokorba. 
Kellemes válogatást! Fotó: Juhász Ákos

Badány Lajos szerint a Se-
lyemréten tapasztalható 
prostitúció a rendészet, a 
rendőrség és a lakosság ösz-
szefogásával orvosolható.

Mint ismert, 2021. június 
1-jei hatállyal türelmi zónát je-
löltek ki Miskolcon. Az is köz-
tudott, hogy már hosszú évek 
óta jelen voltak a prostituáltak 
a Szinva utca Fonoda utca és a 
Tiszai pályaudvar közötti ré-
szén. A városvezetés deklarált 
célja mindezzel az volt, hogy 
szigorú törvényi keretek közé 
szorítsa a prostitúciót a várme-
gyeszékhelyen – a közgyűlés 
által akkor elfogadott rende-
let értelmében azóta ugyanis a 
szexmunkások kizárólag Mis-
kolc e meghatározott részén 
kínálhatják legálisan szolgál-
tatásukat, mindenhol másutt 

tilalom alá esnek. A város és 
jelenleg az ország egyetlen tü-
relmi zónáját zúzalékos útsza-
kaszon, az utca páros (egyben 
a Szinva déli, a pályaudvarhoz 
eső) oldalán egészen a Fonoda 
utcai hídig jelölték ki. Akkor 
a rendőrség és a rendészet is 
támogatásáról biztosította az 
előterjesztést, mivel az az ad-
diginál jóval koncentráltabb 
ellenőrzést tett lehetővé. A Se-
lyemréti lakótelep és a Baross 
utca lakói az utóbbi időben 
viszont arra figyelmeztették a 
várospolitikust, hogy a terü-
letileg engedélyezett prostitú-
ció újra elérte a törvény által 
védett övezetek határait, így 
számos egyéb mellett a közne-
velési intézmények és a temp-
lomok közvetlen környezetére 
is átcsúsznak.

Folytatás az 5. oldalon

Lányok a „zónán” kívül



aktuális 2023. november 11. 
45. hét | XX. évfolyam 44. szám2 Miskolci Napló

Milliárdokat vett el a kor-
mány Miskolctól a Mo-
dern Városok Program 
megszüntetésével.

Folytatás az 1. oldalról

De akkor nézzük részletei
ben! Az Okos VárosOkos 
Miskolc projekt 2015ben in
dult tizenkét projektelemmel, 
amelyek között szerepelt az 
intelligens térfigyelő rendszer 
kiépítése, ehhez kapcsolódó
an az optikai hálózat fejleszté
se (ennek kedvezményezettje 
a Nemzeti Infokommuniká
ciós Szolgáltató Zrt. volt), az 
ejegy bevezetése, az intelli
gens forgalomirányítási rend
szer kifejlesztése, valamint a 
városüzemeltetésben beveze
tendő térinformatikai rend
szer elindítása is. 

A projektelemek előkészí
tésére 7 milliárd forint állt 
rendelkezésre, de a támo
gatásból csak 2,7 milliárdot 
utaltak át az önkormányzat
nak 2015ben. Ebből annyi
ra futotta, hogy előkészítsék 

a projekteket és fejlesszék a 
programokat.

A Miniszterelnökség aztán 
három évvel ezelőtt jelezte az 
önkormányzatnak: ameny
nyiben a fennmaradó közel 
5 milliárd forint támogatást 
le kívánja hívni az ejegy és 
a több mint hatszáz térfigye
lő kamera beszerzésére, úgy 
a feltételes közbeszerzési el
járásokat le kell folytatni, és 
a vállalkozási szerződéseket 
meg kell kötni. Ez 2021 vé
gére megtörtént, így a város 
a Miniszterelnökséghez for
dult, hogy a kormányhatáro
zattal megítélt forrásra igényt 
tartana, hogy a beruházások 
elindulhassanak. Számos sze
mélyes egyeztetés történt ez 
ügyben, de hiába – válasz és 
pénz sem érkezett. A miskolci 
önkormányzat tehát hiába tel
jesített már 2021ben minden 
feltételt – közbeszerzést, szer
ződéskötést –, mégsem kap
ta meg a támogatási összeget, 
amely a kormányhatározat 
alapján járt Miskolcnak.      K. I.

Milliárdok nyomában 
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Miskolci Napló

Miskolc rendelkezik azzal 
a szaktudással és tapasz-
talattal, ami a beruházási 
források hatékony felhasz-
nálásához szükséges – 
hangsúlyozzák a Velünk a 
Város politikusai.

Mint arról lapunk is be
számolt, október végén meg
szavazta az országgyűlés azt 
a törvényjavaslatot, ami ki
mondja: állami építési beru
házásnak minősül minden 
olyan projekt, amelynek az 
előkészítése és/vagy megva
lósítása legalább ötven száza
lékban központi költségvetési 
vagy európai uniós forrásból 
történik. A témában Szopkó 
Tibor alpolgármester és Szar-
ka Dénes önkormányzati kép
viselő, fejlesztési tanácsnok 
kedden, az Avasi kilátónál tar
tott sajtótájékoztatót.

A beruházási törvény csak 
károkkal jár a miskolciak 
számára, jelentette ki Szopkó 
Tibor. Az alpolgármester az
zal érvelt a jelenlegi rendszer 
fenntartása mellett, hogy Mis
kolcon kiépítettek egy „pro
fesszionális struktúrát” az ide 
érkező fejlesztési források fel
használását illetően.

– Mi sem bizonyítja jobban, 
hogy jól vizsgázott a mintegy 
félszáz szakemberük, hogy 
míg 2019 őszéig alig 17 száza
lékot hívott le az előző város
vezetés a városnak megítélt 

mintegy 36 milliárd forint
ból, addig ezt mostanra sike
rült közel 100 százalékra fel
tornászni. Ez az ország egyik 
legnagyobb fejlesztéspolitikai 
sikere. A vesztes helyzetből 
nemhogy döntetlenre hoztuk 
ki az eredményt, de végül meg 
is nyertük a mérkőzést – hang
súlyozta Szopkó Tibor. Ezt a jó 
„szériát” folytatnák, hiszen az 
újabb, Top Plusz néven futó 
uniós programban újabb kö
zel 32 milliárd forint jut Mis
kolcnak. A kormány azonban 
„belerondított” a képbe azzal, 
hogy – Szopkó Tibor szavaival 
– „minden egyes miskolci be
ruházást einstandolna”, lefog
lalna a jövőben.

– Nemcsak a szakembere
inket féltjük, hanem azokat 
a fejlesztéseket is, amelyeket 
már előkészítettünk, társadal
mi egyeztetéseket folytattunk 
róluk, és amiket a helyiek ér

dekében szeretnénk megvaló
sítani – mondta. „Mi itt, Mis
kolcon egyet kérünk: hagyjon 
minket dolgozni a kormány. 
Hagyja végrehajtani azt a si
keres fejlesztéspolitikát, ami
re minden miskolci büszke le
het” – zárta.

Szarka Dénes azzal foly
tatta, hogy a Diósgyőri vár 
példája is mutatja: ahol meg
jelenik az állam, ott mindig 
nehezebb megvalósítani az el
képzeléseket. Úgy vélekedett, 
hogy felelős döntést önkor
mányzati szinten lehet meg
hozni. A MÁV példáján is lát
hatjuk, mennyi problémával 
kell megküzdenie az Építési 
és Közlekedési Minisztérium
nak. Most pedig újabb felada
tot venne magára, holott Szar
ka Dénes szerint „egyetlen 
minisztériumban sincs meg” 
az apparátus a fejlesztési for
rások kezelésére.                      K. I.

A kormány szándéka az, 
hogy biztosítsa a statikai 
problémák elhárításához 
szükséges bő kétmilliárd 
forintot. A város rendkívü-
li döntést hozott: Miskolc a 
rendelkezésre álló keretből 
megelőlegezi a forrást a pót-
munkához.

Folytatás a 1. oldalról

Kérdés persze, hogy mikor. 
A válaszhoz érdemes felidézni, 
hogy a Modern Városok Prog
ram forrásainak elvonásával a 
várrekonstrukció az Építési és 
Közlekedési Minisztériumhoz 
került, Lázár János tárcájához. 
Az erről szóló kormányrende
let pedig kimondja: 2024. július 
1jéig kell dönteniük arról, hogy 
megadjáke a támogatást.

A város mindenesetre két 
éve várja ezt a forrást. Ahogy 
a polgármester fogalmazott: 
„kaptunk Kiss János fideszes 
országgyűlési képviselőtől ígé
retet, garanciát, vállalást, csak 
pénzt nem. Lázár János ígérete 
szerint most úgy tűnik, ez ér
kezik is majd”. Amire a város
vezető is utalt: az ide vezető út 
nem kátyúkkal, hanem tank
csapdákkal volt teli.

Pedig jól indult. A miskolciak 
emlékezhetnek rá, hogy 2013
ban két szinten építették vissza a 
lovagtermet és a kápolnát, meg
épült a királyné lakosztálya, va
lamint a kiállítási terem. Ezeket 
alapvetően szakmai és politikai 
egyetértés övezte. Hogy a 2010 
és 2019 közt regnáló fideszes 
városvezetés mennyire sajátja

ként kezelte a várprojektet, jól 
jelzi, hogy az akkori főépítészt, 
Rostás Lászlót tették meg főter
vezőnek. Azonban már a máso
dik ütemet ismertető látvány
tervekkel szemben is egyre több 
több régész, építész és muzeo
lógus fejtette ki ellenérveit 2017 
óta folyamatosan.

Ráadásul a munkával is késle
kedtek, ezt a csúszást kapta örö
kül az önkormányzat irányítását 
2019ben átvevő Veres Pál és az 
őt támogató pártszövetség – a 
késlekedés azért is volt fájó, mert 
az erre való hivatkozással a kor
mány visszavonta a felújítást fi
nanszírozó 1,5 milliárd forintos 
támogatási szerződését. A 2021 
februárjában elindított munka 
azonban az igazán mély ütést ta

valy ősszel kapta, amikor kide
rült: a vártornyok olyan statikai 
megerősítésre szorulnak, melyek 
híján a kivitelező nem vállalja a 
további építkezést. A javítás ak
koriban becsült értéke mintegy 
kétmilliárd forintos pluszki
adást jelentett volna a városnak, 
amit Miskolc önerőből akkor 
nem tudott fedezni a korona
vírusjárvány és a kormányza
ti elvonások miatt. A kivitelező 
mindenesetre a statikai problé
mák fellépése óta eltelt időben 
végzett azokkal a feladatokkal, 
amelyek nem érintették a tor
nyokat, majd idén február vé
gén bejelentette: felfüggesztik a 
további munkavégzést.

Szerettük volna megszólal
tatni Kiss Jánost, hiszen 2020 

augusztusától ő volt a vár újra
építési programjáért felelős mi
niszterelnöki biztos, aki ezért a 
munkáért havi bruttó 15 mil
lió forint közötti fizetést vehe
tett fel. Arról kérdeztük levél
ben, hogy pontosan mekkora 
összeget kapott, és mi mindent 
tett ezért a pénzért? Érdek
lődtünk, hogy miért nem re
agált korábban arra, amikor 
az önkormányzat megkereste, 
hogy a kivitelező jelzése sze
rint a vártornyok nem bírják 
el a ráépítést. És végül: mit tesz 
azért már országgyűlési kép
viselőként, hogy megoldódjon 
a jelenlegi helyzet? Hiába kér
deztük azonban, lapzártánkig 
nem kaptunk választ.

KUJAN ISTVÁN

Idén február óta áll a Diósgyőri vár felújítása. Fotó: Juhász Ákos

A Jobbik-Konzervatívok és az 
MSZP után a Párbeszéd-Zöl-
dek is bejelentette csütörtö-
kön, hogy Miskolc regnáló 
polgármesterét, Veres Pált 
támogatja a 2024-es önkor-
mányzati választásokon.

Tordai Bence országgyűlé
si képviselő elmondta, azért 
érkeztek Miskolcra, hogy be
mutassák a párt zöldmini
mumprogramját, amivel a jövő 
évi önkormányzati választásra 
való felkészülést igyekeznek tá
mogatni. Elmondása szerint eb
ben a programban fordítják le a 
gyakorlatra a zöld, fenntartható, 
társadalmilag igazságos és helyi 
önkormányzás elveit, amit kö
vetendőnek látnak, és aminek 
megvalósulását „nagyon sok 
szabad városban” látták az el
múlt években.

– Miskolc is egy ilyen város, 
ahol a választópolgárok kellően 
bölcsek voltak 2019ben, és egy 
erős, független, ellenzéki város
vezetést bíztak meg. Nem kel
lett csalódniuk, az elmúlt négy 
év megerősítette, hogy érde

mes a helyiek érdekét figyelem
be vevő vezetőket választani, 
akiket nem a fővárosi pártköz
pontból irányítanak. Így aztán 
mindig felelősek és elszámol
tathatók maradnak, tiszta lel
kiismerettel állhatnak a kö
vetkező választások elé tehát, 
fogalmazott. Örömmel tapasz
talták, hogy a zöldelveket Mis
kolcon megvalósították. – Csak 
gratulálni tudunk ahhoz, hogy 
zöldszempontból is példaértékű 
városvezetési gyakorlatot láthat
tunk Miskolcon.

– A 2024es önkormányzati 
választáson ismét Veres Pált tá
mogatjuk – jelentette be Szabó 
Tímea országgyűlési képviselő. 
– Azt gondoljuk, ha egy város
vezetés jó, egy város virágzik, 
akkor folytatni kell a munkáját. 
Büszkén támogatjuk a polgár
mestert – mondta. Beszélt arról 
is, hogy a városvezetés elmúlt 
években tett intézkedései ponto
san megfeleltek a zöldalapelvek
nek, legyen szó erdősítéséről, a 
légszennyezettség csökkentésé
ről vagy a szociális programok
ról – sorolta. 

Veres Pál polgármester meg
köszönte a támogatást, amit 
„rendkívül fontosnak” nevezett. 
Kifejtette, hogy a város vezeté
se elkötelezett amellett, hogy a 
páratlan környezeti értékeinket 
megőrizze.

– Haladunk, de tudjuk, hogy 
ez egy hosszú folyamat lesz. 
Több intézkedést tettünk, ame
lyek azt segítik, hogy Miskolc 
meg tudja őrizni értékeit, és a 
polgárai érdekében valóban egy 
élhető, védett környezetet tud
jon biztosítani gyermekeinknek, 
unokáinknak is. Ez a progra
munk egyik alappillére, szeret
nénk továbbvinni – emelte ki. 
Hangsúlyozta azt is, hogy a vá
ros ereje a közösségeiben rejlik, 
azt támogatják, hogy minél több 
és erősebb közössége legyen 
Miskolcnak. – Nem a pártpoli
tikai érdekek, hanem az embe
rek érdekei az elsődlegesek. Ezt 
hirdettem négy évvel ezelőtt, és 
ezt hirdetem most is. Ha ezt tud
juk képviselni, akkor lesz igazán 
erős Miskolc – tette hozzá.

„Hiszek abban, hogy a város 
képes lesz tovább erősödni. Eb
ben a zöldprogram és az össze
fogás segít. Összefogás a váro
sért, összefogás Miskolcért. Én 
ezt hirdetem” – húzta alá Veres 
Pál. Mint ismert, márciusban a 
JobbikKonzervatívok, szeptem
berben pedig az MSZP jelentette 
be, hogy továbbra is támogatják 
Veres Pált a polgármesteri pozí
ció megszerzésében.

KUJAN I.

A PM-Zöldek is Veres Pált támogatja 

Miskolc megelőlegezi a forrást

„Hagyjon minket dolgozni a kormány" 

A politikusok szerint a törvény jelentősen megnehezíti majd az 
önkormányzatok helyzetét. Fotó: Juhász Ákos

A párt bemutatta zöldminimum-programját Miskolcon. Fotó: M. L.

Egyelőre marad a régi jegyrendszer
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Lépés a kohászat fejlesztésében Lépés a kohászat fejlesztésében 
A kohászat területén találha
tó gyárak fejlődését szolgál
ja, hogy átvezető közutak 
létrehozásával és a területet 
behálózó mellékutak magán
úttá alakításával végre saját 
helyrajzi számot kaphatnak 
a cégek. A városrendezési 
terv módosítását társadal
masították azzal, hogy csü
törtökön délután lakossági 
fórumot tartottak a polgár
mesteri hivatalban.

A miskolci közgyűlés tavaly 
nyár elején döntött arról, hogy 
kiemelt fejlesztési területté nyil-
vánítja a kohászat délnyugati 
részét, és ekkor hagyták jóvá a 
telepítési tanulmánytervről és 
a kapcsolódó településrendezé-
si és tervezési szerződésről szó-
ló javaslatot is. Szunyogh Lász-
ló főépítész azzal indokolta az 
előterjesztést, hogy hosszú év-
tizedek óta nem szabályozták 
megnyugtatóan a településren-
dezési tervet, ami akadálya a 
telekalakításoknak. Márpedig 
több mint százötven tulajdonos 
gazdálkodik egy nagy és osztat-
lan közös ingatlanon, ami gya-
korlatilag ellehetetleníti, hogy 
hitelt vegyenek fel vagy fejlesz-
tési forrásokra pályázzanak. 
Ehhez saját helyrajzi számmal 
kell rendelkezni.

– A terület „több évtizede ke-
resi a sorsát”, miután „a telepü-
léstestet 120 éven keresztül élte-
tő Vasgyár a maga fénykorában 
zárványként működött” – fo-
galmazott Szőke László vezető-
tervező azon a lakossági fóru-
mon, amelyen az érintett cégek 
vezetői vettek részt. Hozzátette, 
hogy a zárványt ma már semmi 
nem indokolja, „feloldani” pe-
dig úgy lehet, hogy a területen 
belül átvezetőutakat hoznak lét-
re. Ilyen az észak-déli irányban 

a Kiss Ernő utcát a vargahegyi 
úttal összekötő, nehézgépjár-
művek számára is alkalmas út, 
valamint kelet-nyugati irány-
ban a Tatár utcát a Vasgyári 
utcával összekötő gyűjtőút. Ha 
ezek rendelkezésre állnak, ak-
kor a „peremeken” lévő terü-
letek építési telekké alakulhat-
nak. A benti részeken viszont a 
meglévő és új kiegészítésekkel 
a területet behálózó melléku-
tak magánúttá alakítása és azok 
közúti kapcsolatának biztosítá-
sa teszi lehetővé az építési telkek 
kialakítását.

Továbbra is megtartják a fő 
vasúti nyomvonalat, ami a ko-
hászat területén keresztül a 
DIGÉP-ig vezet, illetve vissza-
állítható a mexikóvölgyi bányá-
ig is.

Az önkormányzatot a dél-
nyugati részen működő vál-

lalkozások képviselői keresték 
meg azzal, hogy a „leváláshoz” 
készítsen el egy szabályozá-
si tervet – idézte fel Szunyogh 
László főépítész a fórumon. Ki-
emelte azonban, hogy a város a 
módosításnál messzemenőkig 
figyelemben tartja, hogy a töb-
bi területet se lehetetlenítsék 
el. Hozzátette, a közforgalom 
számára megnyitott magánu-
tak kijelöléséhez kérni fogják az 
érintett cégtulajdonosok hozzá-
járulását – amint ez megvan, a 
közgyűlés elé terjesztik a tervet. 
A főépítész rámutatott, a válla-
latok érdeke is az, hogy megva-
lósulhasson a módosítás, hiszen 
amennyiben úton elérhetővé 
válik egy telek, le lehet válasz-
tani, és önálló helyrajzi számot 
kaphat.

A megjelent cégek képviselői 
alapvetően üdvözölték a terv-

módosítást, hiszen – jelezték 
többen – ez az ő érdekük is, 
mert egyébként nehéz a pályá-
zás, önerőből pedig nem tud-
nak folyamatosan fejleszteni. 
Kérdéses volt azonban számuk-
ra, hogy például később, a fel-
számolás alatt álló cégek részé-
ről ki és hogyan fogja aláírni a 
szükséges dokumentumokat. 
És arról is meg kell majd álla-
podniuk, hogy ki kezeli a ma-
gánutakat.

A város célja mindenesetre 
egyértelmű: ahogy Szunyogh 
László fogalmazott, „levegőhöz 
kell juttatni” a területet, hogy 
normálisan tudjon működni. 
Ehhez a városvezetés mindent 
megad, de a cégekre, az együtt-
működésükre is szükség van, 
hogy valóban fejlődni tudjon az 
iparterület.

KUJAN ISTVÁN

A miskolci közgyűlés tavaly nyár elején döntött arról, hogy kiemelt fejlesztési területté nyilvánítja a ko-
hászat délnyugati részét. Fotó: Juhász Ákos

A Herman Ottó Múzeum 
még idén új képtárat kap, de 
megújul a jelenlegi restau
rálócsarnok is. A közönség 
ugyan csak jövő év elején, a 
városvezetők és a városi köz
gyűlés frakciói azonban már 
szerdán betekintést nyerhet
tek az új épületrészekbe. 

Mint arról korábban be-
számoltunk, a város kiállí-
tási kínálatának erősítése, a 
látogatószámok növelése, a 
múzeumlátogatás minőségé-
nek emelése céljából indult el 
néhány esztendeje a Herman 
Ottó Múzeum fejlesztése. Min-
dennek deklarált célja a múze-
um Görgey u. 28. sz. alatti köz-
ponti épületében a kulturális 
örökségre alapozott turisztikai 
attrakció kialakítása volt – em-
lékeztetett a bejáráson Szolyák 
Péter. A múzeumigazgató fel-
idézte továbbá, hogy az 1899-
ben alapított intézmény egé-
szen 1979-ig a Papszer utca 1. 
szám alatt működött. A Gör-
gey Artúr utcán található épü-
letet eredetileg 1953-ban adták 
át mint pártházat. Ugyanak-
kor a 2013-ban megnyitott 
Pannon-tenger Múzeum az el-
múlt évtizedben az intézmény 
egészét fémjelző, meghatározó 
attrakcióvá emelkedett.

Veres Pál az eseményen hang-
súlyozta: bár eredetileg az előző 

városvezetés tervei alapján in-
dult meg a felújítás, tartalmá-
ban és kivitelezésében is ko-
moly módosításokat kellett 
végrehajtania a 2019 ősze után 
felálló városvezetésnek – sőt, az 
építőipari árak miatt jelentős 
költségnövekménnyel kellett 
számolniuk. A polgármester 
szerint azonban mostanra min-
den adott ahhoz, hogy valósá-
gos közösségi térként funkcio-
náljon az új épületszárny, ami a 
szomszédos Kálvária-domb be-
vonásával akár szabadtéri előa-
dásoknak is helyet adhat majd.

A fejlesztés eredményekép-
pen a múzeum épülete egy két-
szintes kiállítótérrel bővült. Az 
új épület földszintjén egy új, 
innovatív, interaktív elemekkel 
rendelkező, műtárgyak számá-
ra méltó környezetet biztosító 
képtár valósult meg, ahová a 

Petró-gyűjtemény és a Köve-
si-gyűjtemény költözik majd. 
Az emeleten olyan képzőmű-
vészeti látványosság várja a 
közönséget, amelynek anyaga 
a miskolci múzeum gyűjtésé-
nek eredményeként állt össze. 
A „Miskolc anno” című kiállí-
tás alapvetően képzőművészeti 
jellegű, ám azon a témakörhöz 
kapcsolódó tárgyi emlékek és 
dokumentumok is szerepelnek.

Az új épület első emeletére 
pedig egy hiánypótló és rég-
óta megvalósulásra váró, in-
teraktív elemekkel rendelkező 
helytörténeti állandó kiállítás 
kerül majd „Miskolci történe-
tek” címmel. A jelentős kultúr- 
és művészettörténeti értékeket 
képviselő műtárgyakat egyedi, 
élményközpontú megközelí-
tésben mutatják be a megújult 
múzeumban. Amellett, hogy 

a mostanra szűkössé vált fő-
épületben komfortosabb lesz a 
munka, az új épületrész funk-
ciójából adódóan felszabadul 
az eddigi képtár helye. Idősza-
kos kiállítóteremként funkci-
onál majd tovább képzőmű-
vészeti és egyéb tematikájú 
tárlatok számára. A fejlesztés 
eredményeként egy komplex, 
történeti hagyományokra ala-
pozó, ugyanakkor XXI. szá-
zadi élménytér jön létre, va-
lamint bővülnek a múzeum 
program- és kiállításszervezési 
lehetőségei.

A miskolci polgármesteri hi-
vatal pályázati főosztályának 
főosztályvezetője lapunknak 
felelevenítette: 2014-ben fogal-
mazódott meg először a beru-
házás ötlete, az akkor elkészült 
terveket többször átalakítot-
ták és módosították. A végső 
tervek 2019-ben kapták meg 
az engedélyt, majd el is indí-
tották a kivitelezést. 2020-ban 
adták át a beruházónak a terü-
letet. Miklós Viktor elmondta: 
a megbízott vállalkozó rövi-
desen leszállítja a kiállításhoz 
szükséges eszközöket és búto-
rokat, hogy megindulhasson a 
kiállítási darabok telepítése is – 
így aztán jövő év márciusában 
mindenki számára megnyílhat 
a 125 éves intézmény újdonsült 
kiállítótere.

BÓDOGH DÁVID

Karnyújtásnyira a múzeum újjászületése Karnyújtásnyira a múzeum újjászületése 

A november 19ei termelői 
napot a Szent István téren 
rendezik meg, a decemberi 
helyszínét pedig az adventi 
programok tükrében a kö
vetkező hetekben véglege
sítik.

Technikai okok miatt 
nem rendezik meg a no-
vemberi és decemberi ter-
melői vásárt – ez áll abban 
a levélben, amit múlt héten 
pénteken kaptak meg elekt-
ronikus úton a Miskolci 
Kulturális Központ (MKK) 
Nonprofit Kft.-től a Miskol-
ci Termelői Nap árusai.

Egyikük mintegy hat-
van termelő nevében keres-
te meg lapunkat. Elmondta, 
azért fordultak a sajtó nyil-
vánosságához, mert a közel-
gő ünnepek előtt rendkívül 
rosszul érintette őket a hír, 
amit az MKK-tól kaptak.

– A termelők többsége 
hosszú évek óta, sőt, sokan a 
kezdetektől, tehát nyolc éve 
részt vesznek a Miskolci Ter-
melői Napokon. Számunkra 
hatalmas érvágás, ha elma-
rad a novemberi és a decem-
beri alkalom. Nagy kár érne 

minket, ráadásul sokan fé-
lünk attól is, hogy ilyen hosz-
szú kihagyás után elszokik a 
két-háromezer állandó vá-
sárlónk nagyobb része – tud-
tuk meg a termelők képvise-
lőjétől, aki hozzátette, azért 
is meglepte őket a döntés, 
mert eddig úgy érezték, hogy 
a rendezvényt és őket, áruso-
kat megbecsüli Miskolc.

Mint mondta, nem meg-
erősített forrásból úgy tud-
ják, hogy az Erzsébet tér az 
idén újrainduló városi ad-
venti programok egyik hely-
színe lesz.

Az MKK marketingve-
ze tője megkeresésünk-
re el mondta, a belváros-
ban valóban már az adventi 
programok miatt készülőd-
nek, emiatt ment ki múlt 
hét pénteken az árusok felé a 
cikkünk elején említett levél. 
Hozzátette, tekintettel arra, 
hogy a Miskolci Termelői 
Nap nagy népszerűségnek 
örvend a városlakók köré-
ben, Miskolc önkormányza-
ta és az MKK közösen kere-
sett megoldást a problémára. 
Így időközben változott a 
helyzet, mindkét termelői 
napot megtartják.

– A Miskolci Termelői Na-
pot november 19-én a Szent 
István téren rendezzük meg, 
a decemberi még szervezés 
alatt van. A decemberi idő-
pontról és helyszínről a ter-
melők hamarosan e-mailes 
értesítést kapnak, és a szo-
kott módon meghirdetjük 
az eseményt – árulta el Fe-
dor-Szabó Zsuzsa.

TAJTHY ÁKOS

Átmenetileg új Átmenetileg új 
helyszínen a vásárhelyszínen a vásár

Rendőrőrs létrehozását is 
kezdeményezte Miskolc 
polgármestere az egykori 
Újgyőri posta épületében.

Veres Pál szerdán a közös-
ségi oldalán közölte, hogy a 
kormányhivatal – elfogadva 
a városvezetés javaslatát – be-
jelentette egy kormányablak 
létrehozását. A polgármes-
ter alig néhány nappal ez-
előtt jelezte: még szeptember 
elején kezdeményezte kor-
mányablak és rendőrőrs lé-
tesítését az egykori Újgyőri 
posta épületében. Már akkor 
közölte, a rendészeti állam-
titkárság levélben értesítet-
te őt arról, hogy a javaslatát 
továbbították az Országos 
Rendőr-főkapitányságnak, és 
állásfoglalást kértek a témá-
ban. A városvezető felidézte 
azt is, hogy az Újgyőri hiva-
tal a nagy postabezárásoknak 
esett áldozatul tavaly, az épü-
let azóta is üresen áll. Mint 
fogalmazott, az önkormány-
zat kollégáival azon dolgo-
zott, hogy újra a környéken 
élők szolgálatába állítsák azt.

Mint ismert, a Magyar Pos-
ta energiatakarékossággal és 
pénzhiánnyal indokolta ak-
koriban a bezárási hullámot, 
amely csak Miskolcon kilenc 
posta működésének a végét 

jelentette tavaly ősszel. Kitar-
tó munkával és áldozatvál-
lalással azonban két hivatalt 
meg tudott menteni a város: 
Miskolc fele-fele arányban 
beszállt azok működtetésébe, 
így maradhatott nyitva a ta-
polcai és a szirmai posta.

– Ha már a megszokott 
postájukat nélkülözniük kell 
a helyieknek, kapjanak va-
lami olyat, ami a környék és 
az ott élők hasznára válhat 
– indokolta a törekvéseiket 
Veres Pál.

A kormányablak létreho-
zása megkönnyíti a Diós-
győrben, a Vasgyárban, il-
letve a Győri kapuban élő 
miskolciak életét, napi ügy-
intézését.

„Már csak azt kell elér-
nünk, hogy rendőrőrs is 
helyet kapjon a volt posta-
épületben” – tette hozzá a 
polgármester.                        MN

Kormányablak nyílikKormányablak nyílik

A városvezetésnek szerdán tartottak bejárást az intézményben. Fotó: M. L.
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A hajléktalanellátó szer-
vezetek a ruhaadományok 
segítségével pótolják az ellá-
tottjaik öltözékét, a konténe-
rekben hagyott ruhaneműt 
pedig újrahasznosítják.

Hol lehet használt ruhát lead
ni Miskolcon? – a kérdés rend
szeresen felvetődik a közössé
gi oldalak helyi vonatkozású 
fórumaiban. Legutóbb éppen 
néhány hete hiányolták a nagy
áruházak melletti ruhagyűjtő 
konténereket. Azt írták, ezekből 
évről évre egyre kevesebb van. 
Cikkünkben éppen ezért annak 
jártunk utána, milyen lehetősé
gei vannak annak, aki használt, 
de még jó állapotú ruháit nem a 
kukába dobná ki.

Először a gyűjtőkonténe
reknek néztünk utána. A ru
hagyujto.hu információi sze
rint ezeket a Textrade Kft. 
üzemelteti, mint írják, az álta
luk feldolgozott termékek öt
venöthatvan százalékát újra 
felhasználják, további negy
vennegyvenöt százalékát 
pedig újrahasznosítják gép
tisztító rongyként, ipari alap
anyagként. „A tényleges hul
ladék mértéke mindössze egy 
százalék, ami nyugateurópai 
viszonylatban is kiemelkedő 
eredmény” – teszik hozzá.

A cég országszerte több száz 
ruhagyűjtő konténert üzemel

tet, BorsodAbaújZemplén
ben pedig tizenhármat. Ebből 
Miskolcon négy darab találha
tó (egy a METRO áruház par
kolójában, és egyegy a három 
miskolci hulladékudvarban), 
ezen kívül Tiszaújvárosban 
és Sárospatakon kettőket
tő konténer van kihelyezve, és 
egyegy gyűjtő található Ka
zincbarcikán, Szerencsen, Sá
rospatakon, Kistokajban és 
Mezőkeresztesen is.

A használt ruhák viszont jó 
szolgálatot tesznek a hajlékta
lanellátásban is, nem véletlen, 
hogy a szolgáltatókat keresik 
meg a felajánlásaikkal. Miskol
con a Magyar Vöröskereszt vár
megyei szervezete, a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat és a 
Napfényt az Életnek Alapítvány 
is fogad ruhaadományokat.

Fontos a szezonalitás
Duberné Dunaveczki Éva, a 

Vöröskereszt Hajléktalanokat 
Gondozó Központjának in
tézményvezetője elmondta, ők 
háromszáz hajléktalanról gon
doskodnak, a városban egyedü
liként nők számára is biztosíta
nak ellátást. „Mivel a klienseink 
ruhapótlását a lakossági ado
mányokból fedezzük, szívesen 
fogadunk női, férfi szezoná
lis ruhaneműket naponta reg
gel nyolc és este hat között” – 
mondta el az intézményvezető, 

hozzátéve: egy főtől egy zsák 
tiszta, sérülésmentes ruhaado
mányt vesznek át.

A Napfényt az Életnek Ala
pítvány a nappali melegedőjé
ben fogadja a ruhaadományo
kat, viszont mivel férfi szállót 
működtetnek, így számukra 
várnak ruházatot. „Lehetőség 
szerint szezonális ruhákat ké
rünk, tehát most a hideg idő 
beköszöntével meleg pulóvere
ket, kabátokat, sapkát, kesztyűt 

esetleg bakancsot” – mondta el 
Szilvássyné Kiss Beatrix, a szer
vezet koordinátora.

Ahogy még ön is felvenné 
Kiemelte, nem szakadt, foltos, 
koszos ruhaadományokat vár
nak. „Azért, mert valaki hajlék
talan, még van igénye a tiszta, 
rendes öltözékre” – tette hozzá 
az alapítvány munkatársa, aki 
elmondta még: gyakran kapnak 
hagyatékból maradt öltönyöket 

is, de ezeket sem tudják felhasz
nálni az ellátásban.

A máltaiak is arra hívják fel 
a figyelmet, hogy bár szíve
sen fogadnak használt ruhá
kat, szakadt, koszos adományt 
nem tudnak elvenni. – Kér
jük, olyan állapotban hozza
nak ruhákat, amelyeket még 
saját maguk is szívesen hor
danának. Cipőket, háztartási 
eszközöket, lakástextilíát szin
tén tisztított, használható ál

lapotban szívesen fogadunk – 
mondta el Kocsenga Anton, a 
Magyar Máltai Szeretetszolgá
lat Egyesület miskolci Gond
viselés Házának intézmény
vezetője. Hozzátette, női, férfi 
és gyermekruhákat is átvesz
nek, és természetesen ők is az 
évszaknak megfelelő adomá
nyokat preferálják. Azt kérik, a 
felajánlásokat olyan csomago
lásban (például szemeteszsák, 
kartondoboz) adják át, amit 
nem várnak vissza.

– A használt ruhaneműket 
nem csak a hajléktalanellátás
ban hasznosítjuk, a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat Egye
sület Miskolci Csoport hetente 
háromszor tart ruhaosztást la
kosság részére. Ezen felül intéz
ményeink kapcsolatait kihasz
nálva a nagyobb mennyiségben 
felgyülemlő ruhaneműket az 
ÉszakMagyarország régió ön
kormányzatainak, védőnői szol
gálatainak, illetve egyéb egyesü
letek, szervezetek részére adjuk 
át – hangsúlyozta.

A használt, de még jó állapo
tú tiszta paplanokat, plédeket, 
ágyneműhuzatokat és törölkö
zőket pedig szeretettel fogadja 
a Miskolci Állatsegítő Alapít
vány (MÁSA) és a Miskolci 
Városgazda Nonprofit Kft. ál
tal üzemeltetett Állategészség
ügyi Telep is.

TAJTHY ÁKOS

Sokaknak segíthetünk, ha nem dobjuk ki régi ruháinkat

Bár szívesen fogadnak használt ruhákat, szakadt, koszos adományt nem tudnak elvenni. Fotó maltai.hu

Szüntelen segíteni akarás 
jellemzi a lelki elsősegély te-
lefonszolgálatok munkatár-
sait, akik számára szakmai 
napot rendeztek pénteken a 
városházán, ahol regionális 
elismerést vehetett át Varga 
Andrea alpolgármester.

Egy csöpp pszichoanalízis 
címmel szervezte meg a kon
ferenciát a miskolci születésű 
Ferenczi Sándor pszichoanali
tikus születésének 150. évfor
dulója alkalmából a miskolci 
Lelkisegély Telefonszolgálat. 
A borsodi vármegyeszékhely 
mellett Budapestről, Hatvan
ból, Egerből és Salgótarjánból 
érkeztek szakemberek. (Hívták 
és várták a kárpátaljai kollégá-
kat is, de ők az orosz-ukrán há-
ború miatt folyamatos leterhe-
lés alatt állnak, így nem tudtak 
Miskolcra utazni - a szerző.)

Az előadások előtt köszön
tők hangzottak el. Várkonyi 
László, a Magyar Lelki Első
segély Telefonszolgálatok Szö
vetségének (LESZ) regioná
lis vezetője arról szólt, hogy a 
közösség tagjai – köszönhető

en a mostanihoz hasonló ese
ményeknek – egyre közelebb 
kerülnek egymáshoz. Ez ná
luk különösen fontos, hiszen a 
kapcsolatok őrzésével és ápo
lásával mindenki gyarapszik, 
és meg tudja őrizni egészséges 
lelkületét.

– Segíteni pedig csak úgy 
tudunk, ha belül is rendben 
vagyunk. Legyünk biztos 
pontjai a minket hívóknak  
fogalmazott, kiemelve azt a 
biztonságot is, amit az olyan 
„nagyvonalú támogatók” biz
tosítanak, mint amilyen Mis
kolc önkormányzata.

Veres Pál polgármester, a 
konferencia fővédnöke el
mondta, járvánnyal, háborúk
kal terhelt korunkban óha
tatlanul szorongás tölti el az 
embereket, nő az elszigetelő
dés, így a lelki elsősegélyszol
gálatok „kiemelt fontosságú 
missziót” töltenek be.

– Másokon segítenek, és ez a 
legértékesebb. Úgy segítenek, 
hogy közben akaratlanul is át
vesznek mások terheiből, de 
mégsem szűnik meg a segíteni 
akarásuk, és ugyanolyan erő
vel és emberséggel fogadják a 
hívásokat. Példaértékű ez az 

áldozatvállalás, önzetlen, vég
telenül emberséges küldetés  
fogalmazott a városvezető.

Dudás Erika, a LESZ elnö
ke rámutatott, civilszervezet
ként szükségük van a támoga
tásokra, amit a város évek óta 
biztosít is számukra. Miután 
méltatta a szolgálatok tevé
kenységét, regionális elisme
réseket adtak át, amit mások 
mellett Varga Andrea, Mis
kolc humán területért felelős 
alpolgármestere is átvehetett, 
aki  a méltatás szerint folya
matosan figyelemmel kíséri és 
képviseli a szociális ágazatban 
dolgozók érdekeit. Empátiája, 
másokért érzett felelőssége, 
tenni akarása, valamint kima
gasló hitvallása, kivételes szo
ciális és lelki érzékenysége tet
te méltóvá az elismerésre.

Az alpolgármester mellett 
elismerésben részesült még 
Balla Csabáné, a miskolci 
Lelkisegély Telefonszolgálat 
munkatársa, Hollósi Melinda 
(Budapest), Ignácz Ferencné 
(Salgótarján), valamint Lu-
kács József (Hatvan).

KUJAN ISTVÁN

„Legyünk biztos pontjai a minket hívóknak”
A Magyar Távhőszolgál-
tatásért ezüst emlékérem 
szakmai díjjal ismerte el a 
Magyar Távhőszolgáltatók 
Szakmai Szövetsége Csák 
Pált. 

A MIHŐ hőszolgáltatási 
üzemvezetője negyven éve te
vékenykedik a távhőszolgál
tatási szakmában. Pályáját a 
BORSODTÁVHŐnél kezdte 
1983ban műszaki fejlesztési 
előadóként. 1988tól 2004ig 
a MIHŐ Miskolci Hőszolgál
tató Kft. jogelőd társaságainál, 
valamint a MIHŐ Kft. Avasi 
üzeménél üzemvezető helyet
tes pozíciót töltött be, majd 
2004től 2006ig osztályveze
tő volt a beruházási műszaki 
fejlesztési osztályon. 2006tól 
a szolgáltatási terület hőszol
gáltató üzemének üzemveze
tő helyettese, 2017től pedig 
hőszolgáltatási üzemvezető.

Aktív résztvevője volt a 
távfelügyeleti rendszer kiala
kításának, később a geoter
mikus és a biomasszaalapú 
megújuló energia távhőszol

gáltatási rendszerbe történő 
bevonása projektnek is. Több 
évtizedes üzemi tapaszta
latára mindig biztonsággal 
lehet számítani. A magyar 
távhőszakma munkáját is 
aktívan segíti a MATÁSZSZ 
Fogyasztásmérés Munkabi
zottság tagjaként.

A szakember a Magyar 
Távhőszolgáltatásért ezüst 
emlékérmet a XXII. Táv
hőszolgáltatási Konferencia 
és Szakmai Kiállításon ve
hette át.

MN

Elindult a Salkaházi-tá-
mogatások kézbesítése, a 
kifizetésre a lakcímek ABC 
sorrendjében kerül sor.

A csaknem 29 000 jogosult 
nagy része november közepé
ig megkapja majd a támoga
tás összegét, körülbelül 5000 
szépkorú azonban a Magyar 
Posta leterheltsége miatt csak 
december első napjaiban ve
heti majd kézhez a megemelt, 
idén már 14 000 forintos ösz

szeget  tájékoztatta szerkesz
tőségünket a polgármesteri 
hivatal.

Mint írják, a Salkaházitámo
gatást megállapító határozat
tal együtt, ugyancsak levélben, 
valamennyi jogosult kap egy 
kérdőívet is, melynek kitöltői 
és visszaküldői között kisorsol
nak kétszáz színházjegyet a 200 
éves Miskolci Nemzeti Színház 
előadásaira, 125 jegyet a 125 
éves Herman Ottó Múzeumba, 
60 belépőt a 60 éves Miskolci 

Szimfonikus Zenekar koncert
jére és 40 „nagyszülő – unoka” 
páros jegyet a 40 éves Miskolci 
Állatkertbe.

A juttatás összegének folyósí
tását idén sem kell külön kérel
mezni, azt mindenki automa
tikusan megkapja, aki megfelel 
az alábbi feltételeknek: a Ma
gyar Államkincstár Nyugdíjfo
lyósító Igazgatósága által iga
zoltan a szociális vetítési alap 
tízszeresét (2023ban 285 000 
forint) meg nem haladó havi 

nyugdíjban vagy nyugdíjszerű 
ellátásban részesül; betöltötte 
a 60. életévét, miskolci bejelen
tett lakóhellyel rendelkezik, és 
a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság 
nyilvántartásában szereplő fo
lyósítási vagy levelezési címe 
is miskolci. A támogatást hiva
talból a Nyugdíjfolyósító Igaz
gatóságtól kapott október 1jei 
adatoknak megfelelően állapít
ják meg, a kézbesítésre a lakcí
mek (utcanevek) ABC sorrend
jében kerül sor.

Aki valamilyen okból még
sem kapja meg a támogatást, 
kérelmet nyújthat be a pol
gármesteri hivatalhoz. Ilyen 
ok lehet például az, ha az ille
tő 2023. október 1je után töl
tötte be a hatvanadik életévét, 
vagy aki részére ezt követő
en állapítottak meg nyugdíjat 
vagy nyugdíjszerű ellátást. A 
támogatás igényléséhez szük
séges kérelem ebben az eset
ben beszerezhető a hivatal 
ügyfélszolgálatán (Városház 

tér 8.) és a kihelyezett ügyfél
szolgálati irodákban (Klap
ka György u. 1517., Árpád 
u. 4.), vagy letölthető a www.
miskolc.huról. A kérelem 
benyújtható személyesen az 
ügyfélszolgálati irodákban 
vagy postai, illetve elektroni
kus úton. A kérelmek benyúj
tásának határideje december 
31e, az ezt követően benyúj
tott kérelem alapján a támo
gatás nem állapítható meg.

MN

Elismerték a munkáját

A héten megkezdődött a Salkaházi-támogatások kifizetése

Az ország több városából is érkeztek szakemberek. Fotó: Mocsári L.



A környéken élők közül töb-
ben is felkeresték a Selyem-
réten máig tetten érhető 
prostitúció miatt Badány 
Lajost. A városrész önkor-
mányzati képviselője szerint 
a probléma csak fokozott 
rendészeti, rendvédelmi je-
lenléttel és lakossági összefo-
gással oldható meg.

Folytatás az 1. oldalról

– Kezdetben ez eredményes-
nek is tűnt, hiszen a régi „szol-
gáltatók” ténylegesen áttele-
pültek a nevezett területre, de 
mostanra egyre nagyobb szám-
ban érkeznek vidékről a lányok 
és a futtatóik, akik nem hajlan-
dók elfogadni a törvényi előírá-
sokat. Ez komoly feladatot ró a 
rendvédelmi szervekre. Napi 
rendszerességgel járőröz nek és 
állítanak elő szabálysértőket a 
területen – taglalta Badány Lajos 
azon a csütörtök délutáni razzi-
án, melyet a rend őrök, a városi 
rendészek és a polgárőrök bevo-
násával szervezett meg.

A városvezető hozzátette, 
habár ebben az évben hetven 
feljelentés, hatvannégy előál-
lítás, ötvenhét őrizetbe vétel 
és gyorsított bírósági eljárás a 
mérlegük, az igazán látványos 
eredmény nem véletlenül ma-
radt el mindmáig. A képviselő 
a jogszabályi környezetben lát-
ja a legfőbb okokat, melyeknek 
szerinte nincs igazán visszatar-
tó erejük.

– A maximálisan kiszabha-
tó bírságokat is nagyobb meg-
terhelés nélkül tudják kifizet-
ni, hiszen jelentős bevételük 
származik a tevékenységből. 

Komoly a mulasztása a jogal-
kotásnak a társadalmi összér-
dek érvényesítésében – mu-
tatott rá Badány Lajos. Aki 
elmondta továbbá: hiába tud-
ják külsejük és viselkedésük 
alapján egyértelműen beazo-
nosítani a prostituáltakat, az 
intézkedés megkezdéséhez 
szükséges tettenérés már sok-
kal bonyolultabb.

A törvényi környezet meg-
változtatásával rövid távon nem 
számolhatunk, ezért a rendsze-
res rajtaütéseken túl a kame-
rás megfigyelés és a lakosság 
önszerveződése is szükséges a 
képviselő szerint. 

– Biztatom a helyi lakosokat, 
hogy segítsék a kapacitáshiány-

nyal küzdő rendvédelmi szer-
vek munkáját. Osszák meg in-
formációikat a rendőrség vagy 
a rendészet munkatársaival, hi-
szen csak összefogással lehe-
tünk eredményesek – jelentette 
ki a Velünk a Város frakciójának 
jobbikos politikusa, aki ezen-
felül szorgalmazza még, hogy 
megvizsgálják annak jogi és mű-
szaki feltételeit, miként tudnák a 
potenciális helyszíneket kame-
rás drónokkal is ellenőrizni.

Egyúttal emlékeztetett, a 
Kőrösi Csoma Sándor utcai 
zegzugos garázssornál kiala-
kított kutyafuttató azt a célt 
is szolgálja, hogy elzárja az 
ott tevékenykedők menekü-
lési útvonalát egy esetleges 

intézkedés során. Badány La-
jos végezetül arról számolt be 
lapunknak, hogy a Miskol-
ci Önkormányzati Rendészet 
(MIÖR) támogatásáról biz-
tosította egy selyemréti pol-
gárőr-egyesület/tagszervezet 
megszervezését. 

– Már folynak az egyezte-
tések a vármegyei polgárőr-
szövetség koor dinátorával. 
Bízom abban, hogy a helyi 
csapat mielőbb feláll majd. 
Képviselői alapomból termé-
szetesen igyekszem anyagilag 
is támogatni őket, a toborzás-
hoz szükséges hirdetménye-
ket pedig eljuttatni a lakos-
sághoz.

BÓDOGH DÁVID

A meghirdetett lehetőséggel 
kilencen éltek, köztük Rostás 
László is a Diósgyőri vár re-
vitalizációjának tervezője.

Közmeghallgatást tartott a 
város önkormányzatának köz-
gyűlése csütörtökön, ahol a vá-
ros polgárai és a helyben ér-
dekelt szervezetek képviselői 
közérdekű ügyben szólalhat-
tak fel.

Tóth Martin Dominik egy 
zárt, körbekerített kutyafuttató 
kialakítását, valamint a játszó-
tér felújítását kérte a testület-
től a Komlóstetőn. Sipos László 
a Haladás utcai útépítés miatt 
előállt áldatlan állapotokról 
beszélt. Az út már hosszú ide-
je, tejes szélességében fel van 
bontva egy szakaszon, az ott 
lakók gumicsizmában kény-
telenek járni a sárban, van aki 
a parkoló autójához sem fér 
hozzá hetek óta. Kérték az ön-
kormányzat, mint megrendelő 
segítségét.

A Görömbölyt Miskolcta-
polcával összekötő út építése 
ügyében kért szót Boros Gá-
bor helyi lakos, akinek megál-
lapodása is van a kivitelezővel, 
hogy használhassa az ott lévő 
telkét az anyagok tárolására, 
de úgy véli, túlzott mértékű a 
terület igénybevétele, szeny-
nyezése, ezért a szerződést fel 
is bontja. További probléma, 
hogy mások is hordanak a kör-
nyékre illegálisan szemetet.

Filipinyi Péter a csermőkei 
Gólyahír dűlő murvás útjának 
járhatatlanságára hívta fel a köz-

gyűlés figyelmét. Elmondása 
szerint elsősorban a nagy esőzé-
sek teszik tönkre az utat, a víz le-
mossa a kőzúzalékot, a kerekek 
pedig mély árkokat vájnak.

A Klapka utca 1-3. számú 
társasház közös képviselője, 
Honvéd Józsefné több prob-
lémára is felhívta a figyelmet, 
a gyakori csőtörésektől a ga-
lambok elszaporodásáig. Sé-
relmezte, hogy a MIVÍZ nem 
hárította el a legutóbbi cső-
töréskor keletkezett károkat. 
Ez utóbbiról kiderült, hogy a 
szóban forgó cső nem a városi 
közműhálózat része, hanem a 
társasházé, ezért azt nekik kell 
karbantartaniuk.

Végül Miskolc korábbi fő-
építésze, Rostás László szólt a 
közgyűléshez, aki ezen a fó-
rumon kívánt reagálni a Diós-
győri vár felújítása kapcsán őt 
és munkatársait érő kritikák-
ra, amelyeket megalapozatla-
noknak ítélt. Sérelmezte, hogy 
egyes médiumokban szakma-

ilag nem megalapozott cikkek 
jelennek meg a Diósgyőri vár 
revitalizációjáról és annak ter-
vezéséről, egyúttal visszauta-
sította az őt és a tervezésben 
részt vett szakembereket érő 
vádakat, rosszindulatú meg-
jegyzéseket.

Veres Pál polgármester sze-
rint a vár rekonstrukcióját a 
kezdetektől kiemelt érdeklő-
déssel kísérik a miskolciak, 
számtalan pro és kontra véle-
mény fogalmazódott meg, ta-
lán nem mindig a jóindulat 
vagy a szakmaiság mentén. 
A projekt évekkel ezelőtt el-
indult, a befejezése az aktu-
ális városvezetés feladata. Jó 
hír, hogy lesz forrás a menet 
közben felmerült problémák 
elhárítására. Ezért az önkor-
mányzat addig is, amíg a kor-
mányzati támogatás megér-
kezik, megelőlegezi a pénzt a 
rendelkezésre álló keretből az 
építkezés folytatására.

BACSÓ ISTVÁN
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Örömlányok a türelmi zónán kívül

A városrészben csütörtök délután tartottak razziát. Fotó: Juhász Ákos

A város korábbi főépítésze is felszólalt. Fotó: Mocsári László

A raktárakat feltöltötték 
szóróanyaggal, és a gép-
szemléket is elvégezték az 
állami útfenntartó cégnél. 
Téli üzemük pénteken hét 
órakor ezennel kezdetét is 
vette.

Bár az időjárás még ja-
vában őszies jeleket mu-
tat, a Magyar Közút Non-
profit Zrt. hagyományainak 
és törvényi kötelezettsége-
inek megfelelően novem-
ber 10-ével téli üzemmód-
ra váltott. Eszerint innentől 
tizenkét órás váltott mű-
szakokban, nonstop állnak 
rendelkezésre, és amennyi-
ben az időjárás úgy alakul, 
máris rákapcsolnak a síkos-
ság-mentesítésre és a hóelta-
karításra. Az ehhez kapcso-
lódó előkészítő munkákat, 
vagyis az utak kátyúzását, 
a hóvédművek kihelyezését, 
az ügyeleti szolgálat meg-
szervezését és a gépszemlé-
ket már korábban elvégezték 
a cég szakemberei.

A Magyar Közút 80 mér-
nökségén, 19 megyei és köz-
ponti irányításán keresztül 
több mint 2600 munkatárs 
dolgozik idén a téli üzem-
ben. Ehhez 709 hóekével 
felszerelt teherautó, 175 ra-
kodógép és 124 hómaró is 
társul majd. Rendkívüli idő-
járási helyzetekben pedig or-
szágosan 651 úgynevezett 
lehívható munkagépet is be-
vethet majd a közútkezelő.

A helyi tudnivalókat és 
műszaki részleteket ezúttal 
is a Borsod-Abaúj-Zemplén 
vármegyei igazgató ismer-
tette a sajtóval. Peiker Tamás 
kiemelte, miután feladat-
körükből tavaly a gyors-
forgalmi utak üzemeltetése 
kikerült, így a korábbi esz-
tendők fényében – az eny-
he tél mellett – ez jelentősen 
csökkentette tavalyi mutató-
számaikat. Habár ez orszá-
gos szinten ezerkétszáznál 
is több kilométernyi autópá-
lyát, autóutat jelent, viszont 
még így is harmincegyezer 
kilométernyi köz-, fő-, mel-
lék-, kerékpár-, valamint 
össze- és bekötőutat üzemel-
tet az állami útfenntartó or-
szágszerte.

Abban Peiker Tamás el-
mondása szerint továbbra 

sincs változás, hogy az utak 
takarítását és szórását hie-
rarchikus sorrendben vég-
zik. - Az első és másodren-
dű főutakon kezdünk, utána 
a nagy forgalmú mellékuta-
kon dolgozunk, és csak ezt 
követik a kisebb forgalmú 
összekötő és bekötőutak – 
húzta alá.

Hozzátette: az időjárással 
kapcsolatos adataik elsődle-
gesen az Országos Meteoro-
lógiai Szolgálattól érkeznek, 
de a mérnökségek meteoro-
lógiai állomásainak az ada-
tait, a rendelkezésre álló ka-
merák képeit, az útellenőrök 
információit, a társszervek 
(katasztrófavédelem, rend-
őrség) jelzéseit és a lakossági 
bejelentéseket is folyamato-
san nyomon követi.

BÓDOGH DÁVID

A Közútnál már beköszöntött a télKözérdekű ügyek a testület előtt

A gépszemléket már korábban elvégezték a cég szakemberei. 
Fotó: Juhász Ákos

A burkolat állapota az el-
múlt időszakban nagyon 
leromlott, megoldást csak 
a teljes felújítás jelenthet.

Teljes felújításra szorul a 
Bábonyibércen található Bú-
zavirág utca: a körülbelül egy-
kilométeres szakasz burkolata 
összetört, felgyűrődött, van 
olyan hely, ahol emiatt leér az 
autók alja, a kukásautó pedig 
hetek óta nem vállalja, hogy 
bemenjen az utcára.

A probléma nem új kele-
tű, régóta napirenden van az 
utca felújítása – mondta el 
érdeklődésünkre Erdei Sán-
dor Zsolt, a terület önkor-
mányzati képviselője. Sze-
rinte a kilencvenes években 
alap nélkül épített út állapo-
tán az sem nagyon segített, 
hogy a közeli építkezésekre 
haladó teherautók sokszor 
ezt az utcát használták.

– Tulajdonképpen most az 
a legfontosabb teendő a szá-
momra – mondta el. A meg-
oldás az utca teljes felújítása 
lenne, ami körülbelül tizen-

öt-húszmillió forintba kerül-
ne. Hozzátette: a képviselői 
alapja azonban idénre már 
csaknem kimerült, ráadásul a 
tél beállta előtt félő, hogy már 
időben sem fejeződhetne be 
a munka még akkor sem, ha 
az összeg rendelkezésre áll-
na. Így most a polgármesteri 
hivatal városüzemeltetési és 
műszaki osztályával közösen 
azon dolgoznak, hogy lega-
lább az ideiglenes javításokat 
elvégezzék.

– A terv az, hogy a legrosz-
szabb szakaszokat feltörik és 
lebetonozzák, így legalább is-
mét járható lesz a felújításig a 
Búzavirág utca. Ennek finan-
szírozásához a képviselői ala-
pomból megmaradt összeget 
felajánlottam – mondta el a 
képviselő, aki hozzátette, bízik 
benne, hogy a teljes rekonst-
rukció a város nehéz helyzete 
ellenére is bekerülhet a jövő 
évi miskolci költségvetésbe. 
Amennyiben mégsem, úgy 
Erdei Sándor Zsolt jövő év-
ben elvégezteti az első szakasz 
aszfaltozását.               TAJTHY Á.

Az utca burkolata összetört, felgyűrődött. Fotó: Mocsári László

Csak a felújítás segíthet
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Miskolci levélírónk öt évig 
élettársként élt együtt pár-
jával, akitől gyermeke nem 
származott. 

Vagyont viszont szereztek 
az évek alatt, lakást és kocsit 
is vettek. Ezek a vagyontár-
gyak azonban volt élettár-
sa nevén vannak, ő azon-
ban nem akar olvasónknak 
semmilyen vagyont juttat-
ni. Kérdezi levélírónk ezek 
után, hogy van-e esély arra, 
hogy a közösen szerzett ja-
vakból részesüljön.

Az élettársi kapcsolat va-
gyonjogi hatásait a Polgári 
törvénykönyv szabályozza. 
Az élettársak vagyonjogi vi-
szonyaira alapvetően más 
szabályok vonatkoznak, 
mint a házasságban élőkre.

A törvény kimond-
ja, hogy az élettársak az 
együttélés alatt önálló va-
gyonszerzők, vagyis a köz-
reműködés arányában sze-
reznek tulajdont.

Az életközösség megszű-
nése esetén bármelyik élet-
társ követelheti a másiktól 
az együttélés alatt keletke-
zett vagyonszaporulat meg-
osztását. Nem számítható a 
vagyonszaporulathoz az a 
vagyon, amely házastársak 
esetén különvagyonnak mi-
nősül, vagyis például az örö-
költ és az ajándékba kapott 
vagyontárgy.

Az élettársi 
v a g y o n -
k ö z ö s -
ség alatt 
k ö z ö s e n 
szerzett va-
gyonból, az 
élettársakat 
a szerzésben való közremű-
ködés arányában illeti meg a 
részesedés.

Igen nehéz és bonyolult 
bizonyítási eljárást eredmé-
nyezhet a fentiek szerinti 
elszámolás. Mindenképpen 
javasolt ezért élettársi va-
gyonjogi szerződést kötni 
az élettársi vagyonközösség 
kezdetekor. Ebben a szerző-
désben előre és egyértelmű-
en rendezhetőek a felek va-
gyoni viszonyai.

A törvény is ezen szer-
ződéses rendezést részesí-
ti előnyben, mert úgy ren-
delkezik, hogy az élettársak 
egymás közötti vagyo-
ni viszonyaikat az élettársi 
együttélés idejére vagyonjo-
gi szerződéssel rendezhetik.

A szerződés akkor érvé-
nyes, ha közokiratba vagy 
ügyvéd által ellenjegyzett 
magánokiratba foglalták. A 
szerződésben az élettársak 
bármilyen olyan vagyon-
jogi rendelkezést tehetnek, 
amely a házastársak között 
érvényesülhet.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Élettársi vagyonközösségA kultikus vendéglátóhely a 
turizmus-vendéglátás terüle-
tének ágazati képzőközpont-
jaként üzemel a jövőben.

Miskolci Gasztro Centrum 
néven nyitott újra a Kilián vá-
rosrész egykori legendás ven-
déglátója, az Otthon Étterem. 
Az elmúlt hónapokban telje-
sen megújult épületet szerdán 
adták át hivatalosan.

Az eseményen jelen volt Pö-
löskei Gáborné, a Kulturális 
és Innovációs Minisztérium 
(KIM) szakképzésért és felnőtt-
képzésért felelős helyettes ál-
lamtitkára is, aki úgy fogalma-
zott, az ágazati képzőközpontok 
célja, hogy a diákok szert tehes-
senek arra a tudásra, amelyet a 
vállalatok igényelnek, és akár 
olyan eszközökkel tanuljanak, 
amelyekkel a cégek is dolgoz-
nak. „Mindezt azért, hogy a 
valós, gyakorlati életben felké-
szülten vegyenek részt a válla-
latok életében” – hangsúlyozta.

Fontos mérföldkő
Kiss János (Fidesz), a térség 

országgyűlési képviselője kije-
lentette: a magyar szakképzés 
igazi útja az, hogy a kormány-
nyal megteremtsék a lehető-
séget arra, hogy a magyar fia-
talok ne csak tankönyvekből 
ismerjék meg a vendéglátás 
kultúráját, sokkal könnyebb a 
tapasztalatok mentén tanulni.

Bihall Tamás, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke 

azt mondta, a vármegye gazda-
sága nincs könnyű helyzetben, 
gazdasági visszaesés tapasztal-
ható az ipar és a vendéglátás 
területén is. Ennek ellenére a 

méréseik és a vállalatok jelzé-
se szerint folyamatos a kereslet 
a szakképzett munkaerő iránt.

Lehetőséget teremt
Molnár Péter, a Miskolci 

Szakképzési Centrum főigaz-
gatója örömét fejezte ki azzal 
kapcsolatban, hogy az ágazati 
képzőközpont beindításával új 
életre kél a városrészben sokak 
által a mai napig hiányolt Ott-
hon Étterem. Kiemelte, a köz-
pont elsősorban a szakmai ok-
tatást fogja szolgálni.

Kiss Gábor, a Miskolci Szak-
képzési Centrum kancellárja 
hosszas prezentációban ismer-
tette az ágazati központok mű-
ködését, valamint azt is, hogy 
milyen szerepet fognak ezek 
betölteni a duális képzésben. 
„A projekt mintegy 310 millió 

forintból jött létre a Gazdaság-
fejlesztési és Innovációs Opera-
tív Program (Ginop) részeként, 
az Európai Unió támogatásával. 
A fejlesztés során nyolcszázhet-
ven négyzetméter újult meg, 
emellett korszerű konyhabe-
rendezéseket és új bútorzatot 
szereztek be” – ismertette.

Az első fecske
A Miskolci Gasztro Centrum 

a Miskolci Szakképzési Centrum 
első ágazati képzőközpontja, fel-
adata a szakirányú oktatás szer-
vezése és megvalósítása, a duális 
képzéssel kapcsolatos adminiszt-
rációs feladatok ellátása. Az étte-
remben a tanulók és oktatók által 
elkészített ételeket fogják felszol-
gálni, elsőként a cukrászda nyit 
meg, azt követi majd az étterem.

TAJTHY ÁKOS

A Szimbiózis Alapítvány 
gondozottja képviselte Ma-
gyarországot a Zágrábban 
megrendezett para-gasztro-
versenyen.

Első alkalommal rendeztek 
fogyatékossággal élő emberek-
nek szóló európai gasztronó-
miai találkozót a közelmúltban 
Zágrábban. A megméretteté-
sen Lászka Alexand ra, a Szim-
biózis Alapítvány gondozott-
ja képviselte Magyarországot. 
A nemzetközi para-gaszt-
roeseményre azután kapott 
meghívást, hogy a hazai ver-
senyt megnyerte a baráthegyi 
krumplilángossal. Szandi há-
rom éve került a Baráthegyi 
Majorságba, ahol a konyhán 
dolgozik, így különösebben 
gyakorolnia sem kellett a pesti 
selejtező előtt, készségszinten 
megy neki a krumplilángos és 
persze sok más fogás elkészí-
tése.

Élményeiről a Miskolc Te-
levízió Kilátó című műsorá-

ban beszámolva Szandi el-
mondta, kihívást jelentett 
számára, hogy nem az általa 
megszokott ételeket kellett el-
készítenie Zágrábban. „A kö-
zépdöntőben tintahalat kap-
tam alapanyagként, amit egy 
mentor segítségével dolgoz-
tam fel és sütöttem meg. Ez 
nagyon izgalmas volt, mert 
itthon soha nem készítettem 
tintahalból ételt, sőt, másféle 

halból sem” – árulta el Ale-
xandra. A döntőbe ugyan 
nem jutott tovább, de sok-sok 
elismerést gyűjtött be az el-
készült étellel kapcsolatban. 
A gasztro-találkozó ajándé-
kaként Szandi a többi részt-
vevővel együtt elutazhatott 
Rómába, ellátogattak a Vati-
kánba, ahol még Ferenc pápá-
val is találkoztak.

MN

Újraéled a legendás Otthon Étterem 

Kifogta a tintahalat Zágrábban

JEGYZET

A MÉH-telep egy kincsesbá-
nya. Itt csupa olyan van, ami 
már senkinek nem kell. Egy ki-
sebb dombra való rozsdás vas-
hulladék, biciklivázak, gom-
bolyagba gyűrt drótkupacok, 
rozsdás autó-, motoralkatré-
szek, tetejükön egy félszárnyú 
kapu görbe zsanérokkal. A fé-
szerben spárgával átkötött új-
ságok, kartonlapok, mögöt-
te a rácshoz láncolt korcs eb, 
csóválja a farkát, mintha már 
találkoztunk volna. Minden 
olyan ismerős, mintha tegnap 
jártam volna erre.

Nem veszek, nem adok el 
semmit, csak kíváncsiskodom: 
egy eltűnt, drága ereklyének 
számító saroglyát keresek. Nyo-
ma veszett egy másoknak vaj-
mi keveset érő vaságyszerűség. 
Ellopták. Hol keressem, ha nem 
egy külvárosi hulladékfelvásár-
lónál. A csupa kosz irodába is 
bekukkantok, barátságosan ér-
deklődök. A viharvert íróasz-
talon halomban sorakoznak 
az apró, mágneses vaskockák, 
félbehagyott számlatömbök és 
egy halom bélyegző. Mintha 
megállt volna az idő, csak az 
asztal szélén lévő elemes szá-
mológép és a mobiltelefon új. 
A miliő olyan, mint hatvan 
évvel ezelőtt. Amikor vala-
mennyi MÉH-telepen valami 
sztenderd dizájn volt szokás-
ban, köztük a törzshelyemen, 
a Búza tér mögött és a Kun 
Béla utcában is. Idős bácsik, 
nénik vezették ezeket, ők aztán 
bármikor morcosan fogadtak, 
mintha zavarnánk őket az el-
adásra vitt cókmókkal.

A mi időnkben még szokás 
volt az iskolai papír- és vasgyűj-
tés. Megesett, tanulás helyett 
inkább erre a házi feladatra 
helyeztem a hangsúlyt. A logisz-
tikát a csapágykerekes rollerom 
jelentette, később egy oldalko-
csival bővítve, ezzel jártam be a 
főutcai üzleteket. Állandó üzleti 
partnerem volt Békésiné Sely-
mes Klárika néni, a nejlonbolt 
és Stopfa Gyuri bácsi a cipőbolt 
vezetője. Rám telefonáltak, ha 
szállítmány érkezett. Az újsá-
gok nehezebben gyűltek, mivel 
ezek kilónként két forintot értek 
– négy gombóc fagyi ára – nagy 
volt a konkurencia. Jómagam 
dobozokban voltam erős. Az-
tán amikor a papírbokszok már 
a mennyezetig értek, drága jó 
édesapám valamennyit össze-
taposta, hogy beférjenek az au-
tójába. Ilyenkor a szívem facsa-
rodott, hiszen az összelapított 
dobozok már nem voltak olyan 
monumentális kinézetűek.

A Kossuth utcai általános-
ban rendre meghirdették a hul-
ladékgyűjtő versenyt. A jelszó 
nem sokban változott - Gyűjtsd 
a vasat és a fémet, ezzel is a bé-
két véded. Ezt a szlogent még 
az ötvenes évekből örököltük. A 
MÉH, azaz az Észak-Magyar-
országi Melléktermék és Hul-
ladékbegyűjtő Vállalat szpon-
zorálta az akciót. Helyben Réti 
János testnevelő tanár és az 
úttörőcsapatunk vezetője szer-
vezte a verseny lebonyolítását. 
A telepeken kapott pénzt meg-
tarthattuk, ám a számlákat ta-
nár úr gyűjtötte. Még a távol- és 
a hármasugrásnál is beszámí-

totta a kilószámra leadott újsá-
got. Majd a tavaszi szünet előtt 
mindig hajráztunk. Megsúgták, 
miből mennyi kell még a dön-
tőbe jutáshoz. Csalásról, bun-
dázásról szó sem lehetett. Bár 
elképzeltem, az átvevők jó pén-
zért akár egy tonnányi újságról 
is kiállíthatnak egy vételi jegyet. 
Hiszen abban az időben amo-
lyan NAV-os pénztárgépek még 
rémálmainkban sem léteztek. A 
mi osztályunk rendre bekerült a 
döntőbe.

Kihirdették a szünet után a 
legjobb gyűjtők névsorát, em-
léklappal, egy ifjúsági könyv-
vel már a helyszínen gazda-
godtam. A szülői értekezleten 
tudtam meg, hogy a bónusz 
egy füzérradványi kirándu-
lás. Kötelező melegen öltözni, 
és magunkra venni az akkori-
ban divatos viharkabátot.

Majd a szünet után csak el-
jött az a szombati kora reggel, 
amikor megérkezett a MÉH 
Vállalat ponyva nélküli, igazi 
panorámás Csepel teherautó-
ja az iskola elé. Figyelmeztet-
tek, beszállás a tyúklétrán át. 
Majd elhelyezkedtünk a pa-
dokon, mint a fecskék a vil-
lanydróton. Tanár úr, a csa-
patvezetőnk Miskolc határáig 
erőltette volna a nótázást, zsí-
ros kenyérrel teli szájjal csak 
nem akaródzott ez senkinek.

Ne feledjem, a saroglya örök-
re elveszett. Már sosem lesz 
meg. Csak a városszéli rozs-
datemetők, a mindannyiun-
kat túlélő, soha nem változó 
MÉH-telepek maradnak meg.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Időutazás a rozsdatemetőben RÉGI TÁTRÁKON GYAKO-
ROLNAK. A miskolciak már 
megszokták, hogy a városban 
kizárólag modern Skoda villa-
mosok közlekednek. Novem-
berben azonban lehetőség van 
a nosztalgiázásra, hiszen újból 
megjelenik a 203-as pályaszá-
mú Tátra villamos a síneken. Az 
MVK Zrt. járművezetői ugyanis 
ezeken gyakorolnak, mivel a 
típusvizsgájuk megtartásához 
meghatározott számú órát kell 
vezetniük ezen is. A „gyakorló” 
Tátrák november 29-éig közle-
kednek. Fotó: Juhász Ákos

Az étteremben a tanulók és oktatók által elkészített ételeket fogják felszolgálni. Fotó: Juhász Ákos

Szandinak nagy élményt jelentett a zágrábi és a római utazás. Fotó: M. L.

A Kilián-észak bérházait 
1958-ban kezdték építeni, és 
1961-ben fejezték be az „Urá-
nia” csillagvizsgálóval. 1961 
és 1966 között zajlott a Ki-
lián-dél építése, ennek so-
rán a 15 emeletes toronyház 
1966-ban készült el. Az Ott-
hon Éttermet már a beruhá-
zás egyik utolsó elemeként, 
1965-ben építették fel. A la-
kótelep tervezője, Heckenast 
Péter építészmérnök, város-
tervező itteni munkájának 
elismeréseként 1963-ban 
megkapta az Ybl Miklós-díjat.



A hűvösebb, változékony 
idő beköszönte nem jelenti 
azt, hogy a négy fal közé 
szorultunk. Húzhatunk tú-
rabakancsot, felvehetjük az 
alkalmi cipőnket – bármerre 
is indulunk Miskolcon, biz-
tosan találunk programot.

Mit kínál Miskolc no-
vemberben és december ele-
jén? – fordultunk a kérdés-
sel a helyi turisztikai kínálat 
mindentudója, a Tourin-
form Miskolc szakemberei-
hez. Már a felsorolás is hosz-
szú perceket tett ki, amiből 
világossá vált: ahelyett, hogy 
a streaming-szolgáltatók ve-
gyes minőségű kínálatát 
böngésznénk órákig, inkább 
vegyünk erőt magunkon, és 
induljunk el, bármerre, mert 
a város és környéke ősszel is 
gyönyörű, és bőven kínál ki-
kapcsolódási lehetőséget.

Kezdjük talán a szívünk-
nek oly' kedves természeti 
környezettel! A Miskolci Ál-
latkert sokadik látogatásra is 
örömmel tölti el az embert, 
de mehetünk a megújult mis-
kolctapolcai parkba is, ahol 

miniszobor-kereséssel tehet-
jük izgalmassá a sétát. Eh-
hez a Tourinform Miskolc 
Iroda egy nyomtatott térké-
pet ad segítségül. Ha a gyer-
mekünk még nem fáradt el, 
a közeli Avalon Park további 
élményeket kínál számára. A 
Bükk felé véve az irányt ér-
demes felkeresni a nemzeti 
park által üzemeltetett lilla-
füredi barlangokat. Ott van 
aztán a csodálatos Palota-
szálló a szabadon látogatha-
tó függőkertjével. Ide akár 
kisvonattal is mehetünk, hét-
végeken menetrend szerint a 
teljes vonalon, egészen Ga-
radnáig. Répáshután pedig a 
csillagok közé vágyók a Bük-
ki Csillagdában ámulhatnak 
a világegyetem csodáin.

Ha tudományos, művésze-
ti ismereteinket szeretnénk 
bővíteni, kiváló lehetőséget 
kínálnak a városban megta-
lálható múzeumok és galéri-
ák. Elcsendesedésre és a lélek 
feltöltésére – az egyébként 
meghirdetett alkalmak mel-
lett – akár be is jelentkezhe-
tünk a Deszkatemplomba, az 
avasi református templomba 

vagy a Kakastemplomba. Az 
idén 200 éves Miskolci Nem-
zeti Színház is várja a néző-
ket, a Művészetek Házában 
pedig gyerekműsorokkal és 
szórakoztató programokkal 
készülnek novemberben is.

Ha aktívabb program, 
akkor a Barlangfürdő ben-
ti medencéi és a Selyemréti 
Strandfürdő fedett meden-
céje minden nap várja a lá-
togatókat, és ott van még a 
Kemény Dénes uszoda is. 
December 1-jén pedig nyit 
az Ellipsum Élményfürdő 
(lásd külön cikkünket fenn).

A programok sorában ér-
demes kiemelni a novem-
ber 11-ei garantált belvárosi 
sétát, ahol a zsidó emlékek 
nyomába eredhetnek az ér-
deklődők. November 30-án 
újra kifut a Diósgyőri Miku-
lásvonat, Lillafüreden pedig 
megnyitja a kapuit a Mesebi-
rodalom.

Koncerteket is látogatha-
tunk a következő időszak-
ban, érkezik Miskolcra má-
sok mellett a Bohemian 
Betyars, az Esti Kornél és a 
Groovehouse.                      MN

December elején újra kinyit 
az Ellipsum Élményfürdő 
Miskolctapolcán. A megújult 
létesítményben varázslatos 
decemberi programokon ve-
hetünk részt.

Október végén jelentet-
te be Veres Pál polgármes-
ter, hogy december 1-jén újra 
megnyitja kapuit a miskolc-
tapolcai Ellipsum Élmény-
fürdő. A komplexumot még 
tavaly október 3-án zárták 
be, ekkor kezdte meg a kivi-
telező az átfogó garanciális 
javítást. Több problémára is 
megoldást kellett találniuk. 
Miután az aljzatbetonig visz-
szabontották, újraburkolták 
például a medencéket, mert 
korábban több esetben is elő-
fordult, hogy feltöredezett 
a burkolat, és aláfolyt a víz, 
ami aztán felnyomta az ele-
meket. A korábban alkalma-
zott technológiát valamennyi 

medence esetében elvetették, 
és – ahogy az a sakkmedencé-
nél bevált – kisebb burkoló-
lapokkal, valamint nagyobb 
fugatávolságokkal dolgoztak 
a szakemberek. Aztán: a be-

ázott tetőrészeken kicserél-
ték a szigetelést, és az épület 
falainak belső burkolását is 
elvégezték. Sőt, gépészeti jel-
legű feladatokat is megoldot-
tak, így mostanra meg tudták 
akadályozni, hogy víz szivá-
rogjon a gépházba. A csúsz-
dákat szintén javították.

– Az élményfürdőt 2021 
nyarán adták át, a nyitás óta 
olyan mértékű hibákat kellett 
a kivitelezőnek folyamatosan 
javítania, amelyeket ha nem 
számolunk fel, akkor baleset-
veszélyes lett volna a fürdőt 
újranyitni – mutatott rá Né-
meth Judit, az Ellipsumot üze-

meltető Miskolci Fürdők Kft. 
ügyvezetője.

Átmeneti megoldásokkal is 
próbálkoztak korábban, volt, 
hogy éjszaka dolgoztak a me-
dencéken, hogy nappal fogad-

hassák a vendégeket, máskor 
csak egy-egy medencét kerí-
tettek el a munka idejére, ami-
kor pedig a külső medencével 
volt éppen probléma, akkor a 
vezetés úgy döntött, átengedi 
a vendégeket a strandfürdő-
be. Idővel azonban úgy dön-
töttek, hogy a balesetveszélyes 
helyzetek elkerülése, valamint 
a teljes körű rendbetétel érde-
kében időszakosan bezárják 
az Ellipsumot.

Most azonban közeleg az új-
ranyitás időpontja, három hét 
múlva már ismét élvezhetik a 
miskolciak és a városba láto-
gató turisták az élményfürdő 
által nyújtott szolgáltatásokat. 
A fürdő természetesen progra-
mokkal készül az eseményre: 
már a nyitás napján, decem-
ber 1-jén tartanak egy éjszakai 
fürdőzést, ami az ügyvezető 
elmondása szerint rendkívül 
népszerű volt minden alka-
lommal. És az új évet is az él-

ményfürdőben köszönthetjük, 
hiszen december 31-én is nyit-
va tartanak éjszaka.

Addig is van azonban még 
teendő, hiszen folyamatosan 
nagy gondot fordítanak az 
épület környezetének rendbe-
tételére: nyírják a füvet, gyom-
talanítanak, szedik össze a le-
hullott faleveleket, pucolják 
az ablakokat, hogy a nyitásra 
minden szép és tiszta legyen.

A nevét az ellipszis alakú épü-
leteiről kapó élményfürdő jegyá-
rait már közzétették – elmond-
ható, hogy maradtak azok a 
belépőárak, amelyek a bezárás 
napján is érvényben voltak. Az 
élményfürdőben egy felnőtt napi 
belépője 6840 forintba kerül, a 
diákok, tehát a 14-25 év közötti-
ek, valamint a nyugdíjasok 4780 
forintért válthatják meg jegyüket.

Az egyedülálló, több mint 5 
ezer négyzetméter alapterületű 
fürdőkomplexum a miskolcta-
polcai fürdőfejlesztés második 
ütemeként valósult meg, és egy 
egységet alkot a 2015-ben áta-
dott első ütemmel, a felújított 
Miskolctapolcai Strandfürdő-
vel. A négy évszakos szolgálta-
tásokat nyújtó élményfürdőben 
három fürdőcsarnok, hat bel-
téri, valamint két kültéri me-
dence, három óriáscsúszda és 
számtalan további vízi attrakció 
kapott helyet.

KUJAN ISTVÁN
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Három hét múlva újra élvezhetik a vendégek az élményfürdő szolgáltatásait. Fotók: Horváth Csongor

Varázslatos programokkal készülnek a nyitásra

DVTK-címer, Lillafüred, a 
Barlangfürdő kagylója és 
szezonális látványelemek 
– véget ért az ötletbörze az 
Avasi kilátó új világításáról.

Ahogyan arról korábban la-
punk is beszámolt, Miskolc iko-
nikus épületét, az idén 60 éves 
Avasi kilátót a Kilátó ReStart 
program részeként, az Európai 
Unió által biztosított forrásnak 
köszönhetően a város felújítja. A 
beruházás – csakúgy, mint maga 
a kilátó – szimbolikus a város éle-
tében, a többi közt azt is jelképezi, 
hogy összefogással még a legne-
hezebb időkben is jelentős fej-
lesztések tudnak megvalósulni.

A tévétorony új világítása 
formák, alakzatok megjeleníté-
sére is alkalmas lesz. Az önkor-
mányzat november 6-áig várta 
a javaslatokat és ötleteket arról, 
hogy a miskolciak milyen te-
matikájú kivilágítást és képeket 
látnának szívesen a kilátón. Cí-
mer, lovas vitéz, koccintó poha-

rak, színházi álarc, filmszalag, 
béka, vár, szív, gyertya és évsza-
kok képei – néhány, a felhívásra 
megküldött javaslatok közül.

„Nemsokára eldől, hogy a ja-
vaslatok közül melyek lesznek a 

megjeleníthető formák, hama-
rosan pedig további informáci-
ókkal szolgálunk a felújítás alatt 
álló Avasi kilátó kivilágításáról” 
– tájékoztatta szerkesztőségün-
ket a városháza.                      MN

Színes ötletek az új világításra Itt mindenki talál kedvére valót

A MIDMAR Kft. benevezte 
Miskolc városát a Nők Lap-
ja Travel Awards felhívásá-
ra, ahol több kategóriában 
keresik a legjobb turiszti-
kai szolgáltatókat.

Az egyik legolvasottabb 
hazai hetilap égisze alatt elő-
ször hirdették meg a versenyt, 
amelyben a turisztikai szol-
gáltatók mérhetik össze nép-
szerűségüket. Szállodák, ven-
déglátóhelyek, utazási irodák 
és városok mutatják be kíná-
latukat a Nők Lapja online 
felületén és versenyeznek a 
kategóriagyőztes címekért - 

írja közleményében a MID-
MAR Kft. Mint fogalmaznak, 
a népszerű magazinnak ren-
geteg olvasója van, másrészt 
Miskolc valóban sokszínű és 
vonzó turisztikai látnivalók-
kal rendelkezik, ezért bene-
veztek a Turisztikai városok 
kategóriában.

A szavazáshoz egy nyere-
ményjáték kapcsolódik, ahol 
a voksolók között egy kétfős, 
kétéjszakás wellnesshétvégét 
sorsolnak ki egy ötcsillagos 
szállodában, félpanziós ellá-
tással. A minél tökéletesebb 
élmény érdekében a főtámo-
gató egy új, 100 százalékban 

elektromos Cupra Bornt is 
biztosít a hétvégére a szeren-
csés nyertesnek.

A szavazáshoz a noklap-
ja.hu/travelawards-szava-
zas oldalra kell ellátogat-
ni, az „Egyéb vidéki régiók” 
cím alatt a „Turisztikai vá-
rosok” kategóriára kattinta-
ni, Miskolcot kiválasztani, 
a nyereményjáték egyszerű 
kérdésére válaszolni, majd a 
szavazatodat a lap alján lead-
ni. Szavazni november 21-éig 
lehet. FIGYELEM, egy e-ma-
il-címmel egyetlen szavaza-
tot lehet leadni.

MN

Miskolcra is szavazhatunk
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„Elnézést, véletlen volt!” 
– hadarjuk el gyorsan 
számtalanszor, vagy épp 
nekünk mondják. Véletle-
nek? Váratlan események? 
Szerintem olyanok nem is 
léteznek. 

Hiszem, minden okkal, 
pontosan a megfelelő időben 
érkezik meg hozzánk. Mire 
van szükségünk ahhoz, hogy 
ezt megéljük? Nagyon egy-
szerű. Azt vallom, érdemes 
az érzéseinkre figyelnünk, 
befelé megélnünk a pillana-
tot, és hinni, nekünk is meg-
adatik. Természetesen, hogy 
a csipetnyi humor se marad-
jon ki, nem arra gondolok, 
hogy bevásárlás közben a 
lábunkra tolják a bevásárló-
kocsit.

Az elmúlt években szá-
mos alkalommal átéltem azt 
a fantasztikus érzést, hogy 
találkoztam, találkozhattam 
olyan emberekkel, akik mind 
hozzátettek az életemhez 
apró kirakós darabokat, kis 
téglákat, talán bátran mond-
hatom azt is, hogy mérföld-
köveket, melyek segítségével 
jobban megismertem önma-
gam, és hatalmas lépéseket 
tettem előre. Ők azok, bár-
hol is futottam össze velük 
a világban, akik új nézőpon-
tokat mutattak meg nekem, 
világítottak meg olyan terü-
letet a lámpásaikkal, melyek 
mindaddig vakfoltok vol-
tak az életemben. Lelki tár-
sak-e ők? Hiszem, hogy igen. 

Ahogy a múlt heti cikkben 
is írtam, a lelki társak nem 
azok, akikkel leéljük az éle-
tünket, hanem azok, akik új 
távlatokat nyitnak számunk-
ra, és azok is ők, akik új for-
dulatot hoznak a minden-
napjainkba.

Úgy érzem, ha merünk 
a változás útjára lépni, ha 
merjük vállalni a gondola-
tainkat és érzéseinket, ak-
kor megtörténik ez a cso-
da. Váratlanul – miközben 
mégis mérnöki pontosság-
gal – pontosan akkor érke-
zik, mikor felkészültünk rá. 
Mikor nem számítunk rá, 
és mikor valóban csontig 
hatolva lép be az életünkbe 
valaki, akire legkevésbé szá-
mítottunk. Aki rég elfeledett 
emlékekről mesél, feltép régi 
sebeket, melyeket gondosan 
letapasztva őriztünk hosz-
szú évekig, évtizedekig. A 
mély beszélgetés, a hallgatás, 
a kérdések, a tabuk nélkül 
megbeszélt témák elindítják 
ezeket a sebeket a gyógyulás 
útján.

Itt már nem számít, hogy 
maradtak-e ki évek, egysze-
rűen csak két sokat megélt 
ember vagyunk, akik a le-
mez B oldalát játsszák már, 
mégis képesek az előző ol-
dal eseményeit felidézni, 
megbeszélni, hol mosolyog-
va, máshol meghatódva. A 
beszélgetés nem elszív, ha-
nem feltölt. Nem a megfele-
lésről szól, hanem két sokat 
megélt ember tartalmas és 

mély beszélgetéséről, élet-
ről, halálról, szeretetről, 
gyerekekről, kapcsolatok-
ról, családról, tiszteletről, 
érzelmekről. Nem egyetér-
tés vagy ellenzés a lényeg, 
hanem a figyelem, a meg-
hallgatás. A véleményfor-
málás a bírálat helyett. Az 
érzés, amely felkavar. Nem 
mindent elsöprően szenve-
délyes, sokkal inkább meg-
nyugtató és kiegyensúlyo-
zott. Értelmet nyer minden, 
amit addig átéltünk, ami 
olyanná tett bennünket, 
amilyenek akkor vagyunk. 
A ráadás pedig, hogy mind-
eközben újra rátalálunk 
a rég elfeledett gyermeki 
énünkre.

Tiszta kommunikáció, 
tisztelet, bizalom. Talán ezek 
a legfontosabb kulcsszavak 
ilyenkor. Amikor minden el-
várás nélkül, őszintén oszt-
hatjuk meg mindazt, ami 
eddig életünk során történt 
velünk. Nem okoz gondot, 
hogy titkokat osszunk meg, 
rossz lépéseket és döntése-
ket vállaljunk fel akkor és 
ott, mert azt érezzük, és leg-
belül tudjuk is, hogy nem bí-
rál, vagy épp ítél el érte a má-
sik fél. Ez is egy olyan érzés, 
amiért érdemes élni. Amire 
érdemes várni.

Véletlenek pedig nem léteznek

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM

Leszih Andor és Megay 
Géza munkássága nagy-
ban hozzájárult a miskolci 
intézmény létrejöttéhez.

A két miskolci muzeoló-
gus halálának hatvanadik 
évfordulója alkalmából „Tu-
dós, sovány múzeumszen-
tek” címmel tartottak tudo-
mányos emlékkonferenciát 
a miskolci MAB-székház-
ban csütörtökön.

Mint az talán kevéssé is-
mert, a konferencia címe 
Móricz Zsigmond egyik ver-
séből ered. A költő miskol-
ci múzeumi látogatásának 
élményeiről írt egy költe-
ményt. A konferencia egyik 
előadása is az intézmény 
szerepvállalásáról szólt 
Miskolc irodalmi életének 
alakulásában. Leszih Andor, 

egykori múzeumigazgató 
és Móricz ugyanis barátok 
voltak.

Szolyák Péter múze-
umigazgató köszöntőjében 
szintén az író és Leszih, vala-
mint az irodalom és a múze-
um kapcsolatát elevenítette 
fel. 1956-ban a Herman Ottó 
Múzeum közleményeinek 
3. számában ugyanis Leszih 
Andor egy cikket jelentetett 
meg Móricz Zsigmond és a 
miskolci múzeum címmel.

A konferencián tíz előa-
dás hangzott el. Leszih An-
dor és Megay Géza életének 
és munkásságának bemuta-
tásán túl szó volt többek kö-
zött a miskolci múzeum és a 
cserkészet kapcsolatáról és 
a hejőpapi határában zajló 
ásatásokról is.

B. D.

A múzeum nagy elődei 
előtt tisztelegtek

Szoják Péter igazgató az irodalom és a múzeum kapcsolatáról 
beszélt köszöntőjében. Fotó: Juhász Ákos

Harmadik kötetében Bárdos 
István húsz miskolci zenekar 
történetét mutatja be.

A napokban a Miskolc Te-
levízió stúdiójában járt Bár
dos István zenész, író, ide-
genforgalmi szakember a 
hamarosan megjelenő „Mis-
kolci rocklegendák” című új 
könyve apropóján.

„Az életemet két dolog ha-
tározta meg, az egyik a rock-
zene, a másik az utazás. Ez a 
két szerelem kísérte végig azt 
az ötven évet, amelyet a zene-
karok kapcsán már az előző 
könyvemben is bemutattam. 
A hatvanas évek végétől egé-
szen az ezredfordulóig első-
sorban rockzenész voltam a 
Reflex együttesben, amely az 
Edda ellenlábasa volt” – kezd-
te egy kis visszaemlékezés-
sel Bárdos István. A kétezres 
években aztán jött a másik 
szerelem, az utazás. Idegen-
vezetőként hetven országban 
járt és a szakmában gyorsan 
kibontakozott a karrierje, saját 
utazási irodát nyitott, de mint 
mondja, ha kevesebb idő is ju-
tott a zenére, azért az is min-
dig része maradt az életének.

Az írói pályán pedig már 
a harmadik könyvnél tart. A 
Miskolci rocklegendák című 
kötetben húsz miskolci, illet-
ve Miskolcról indult együt-
test mutat be. Köztük olyan 
zenekarokat, mint a Héliosz, 
a Bíborszél, az Excelsior vagy 
az Edda.

„1962-ben az első Ki mit 
tud?-ot egy miskolci zenekar 

nyerte meg, a Tröszt. Erről is 
kevesen tudnak ma már. És 
ezt követően minden évti-
zedben volt egy kiugró ban-
da a városban, olyanok is, 
amelyeket csak itt ismertek, 
de olyanok is, amelyeket az 
egész országban. Ilyen volt az 
Edda, amely 1978-ban beírta 
magát a magyar rocktörténe-
lembe. Idővel a dalok elszáll-
tak, a zenekarok feloszlottak, 
de úgy gondoltam, nem sza-
bad hagyni, hogy méltatlanul 
a feledés homályába vessze-
nek. Ez adta a könyv ötle-
tét, amelybe összegyűjtöttem 
húsz zenekar történetét a 
hatvanas évektől kezdve” – 
avatott be az író. Kiemelte, a 
történetek nemcsak a zeneka-
rokról szólnak, hanem a kor-

szak kulturális életéről is, és 
a városról is egy érdekes ké-
pet kapnak az olvasók. Ugyan 
sok zenész már az égi zeneka-
rokban játszik, de a szerzőnek 
még sikerült számos élő pá-
lyatársat megtalálnia. Ezek a 
beszélgetések személyesebbé 
teszik a történeteket.

Bárdos István elmondta, a 
könyv által lefedett több mint 
ötven év is legalább három 
kisebb korszakból állt, az első 
az 1962-68-as, amikor olyan 
zenekarok tűntek fel, mint 
a Tröszt, a Héliosz, a Szink-
ron vagy az Építők és mások, 
amelyek meghatározóak vol-
tak abban az időben. Gyakor-
latilag ők hozták be a külföl-
di, főleg amerikai rockzenét 
az országba az ottani zenéket 

másolva vagy azok alapján 
saját számokat írva.

A nyolcvanas években az-
tán bejött a diszkó, ami sok 
rockzenekart kiszorított. A 
kilencvenes évektől újra di-
vatba jött az élő zene, a kon-
certezés. Olyan bandák 
alakultak, mint például a pol-
gárpukkasztó megjelenésű, 
Disco Express névre hallga-
tó és hazánkban egyedülál-
ló módon glam rockot játszó 
zenekar, amely 1996 nyarán 
alakult Miskolcon.

„Ha ennek a könyvnek van 
pozitív oldala, az éppen az, 
hogy erről az időszakról ad 
egy korképet, és arról, hogyan 
élték ezt meg az akkori zene-
karok” – vélekedik a szerző.

BACSÓ ISTVÁN

Könyv őrzi a zenekarok emlékét

Bárdos István életét két dolog határozta meg: a rockzene és az utazás. Fotó: Mocsári László

A lokálpatrióta civil prog-
ram keretében a közelmúlt-
ban Szily Nóra és Gundel 
Takács Gábor látogatta meg 
Miskolcot.

A Vendégségben Miskol-
con elnevezésű kezdeménye-
zés fő célja, hogy a magyar 
kulturális és közélet kiemel-
kedő személyiségei egy a ko-
rábbitól eltérő városképpel a 
fejükben és szívükben távoz-
zanak. A húsz év után újra-
indított program keretében 
idén nyáron a magyar Paga-
nini, Roby Lakatos és Sche
rer Péter színművész, ősszel 
pedig Szily Nóra és Gundel 
Takács Gábor ismerkedett 
meg Miskolccal. A vendégek 
programjai mindig egyedi-
ek: Roby Lakatos nagykon-
certtel egybekötve töltött el 
két napot a városunkban, míg 
Scherer Péter Szepsy vacsora-
esten lépett fel a Végállomás 
étteremben. Mindketten el-
látogattak a 200 éves Miskol-
ci Nemzeti Színházba, tettek 

egy nagy sétát a belvárosban, 
látták a legbecsesebb kultu-
rális kincseinket. Szily Nóra 
és Gundel Takács Gábor fel-
lépett a Tudomány és Techni-
ka Házában is, sok miskolcit 
vonzva. Aki pedig lemaradt, 
a felvételen rögzített esteket a 
Miskolc Televízió műsorában 
nézhette meg.

Az idei év újdonsága, hogy a 
Bükki Kör tagjaival kialakult 
szoros együttműködés lehe-
tővé tette, hogy Miskolc és a 
Bükk egy komplex gasztronó-
miai, idegenforgalmi és kul-
turális produkcióként is meg-
jelenhessen a vendégek előtt. 
A Palotaszálló és Lillafüred, 
Il Buffo, Végállomás, Desz-
szertem, A Leves – mindany-
nyian az „Erdő finom" gaszt-
ronómiája jegyében mutatták 
meg a vendégeknek a miskolci 
vendéglátás új, progresszív ar-
culatát. A szervezők már dol-

goznak a tavaszi évadon és az 
új ötleteken. Miskolc számára 
ma ugyanolyan életbevágóan 
fontos, mint húsz éve, a prog-
ram kezdetekor, hogy egyre 
többen ismerjék fel, milyen 
értékeket rejt a város.

A program házigazdá-
ja változatlanul az alapító 
Fedor Vilmos, számos Mis-
kolc-könyv szerzője, akit 
most egy új lokálpatrióta csa-
pat támogat: Balogh József 
(MBM Autó), dr. Hajdú Lász
ló (Expert-cégcsoport), Gyar
mati János (Huniko Kft.), Dá
nyi Gábor (D-Gesztor Kft.), 
Keszte Dóra, Nyeste Gábor, 
Kolozsi István (fps ecosys-
tem), Angyal Enikő (Globus 
Travel), a BluePixel Kommu-
nikációs és Produkciós Iroda 
és lapunk kiadója, a MIKOM 
Nonprofit Kft. mint média-
partner.

MN

Tavasszal újabb vendégek érkeznek

Gundel Takács Gábor Miskolc belvárosával is megismerkedett
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Nemcsak a kerek évfordulóra, 
hanem adventre, karácsony-
ra és újévre is tartogatnak 
különlegességeket a miskolci 
szimfonikusok.

Jubileumi koncerttel ünnepelte 
fennállásának hatvanadik évfor-
dulóját a Miskolci Szimfonikus 
Zenekar a Művészetek Házában 
– a többi között erről számolt be a 
zenekar a programismertető saj-
tótájékoztatóján. Az eseményen 
előbb Szászné Pónus Krisztina 
ügyvezető beszélt, aki elmond-
ta, bár az egész évaduk a kerek 
évforduló jegyében telik, a most 
pénteken megrendezett koncert 
mégis kiemelt fontosságú.

– Mivel a zenekar hatvan év-
vel ezelőtt, 1963. november 
1-jén alakult meg, igyekeztünk 
a születésnapi hangversenyt is 
november első felére időzíte-
ni. Nagy öröm számunkra az is, 
hogy a műsor folyamán közre-
működött a Nemzeti Énekkar 
mellett a Fazekas Gyermekkó-
rus és a Fazekas Kicsinyek Kó-
rusa is – tette hozzá.

Cseke Gábor, a Miskolci Fa-
zekas Utcai Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola 
igazgatója úgy fogalmazott, az 
egyébként szintén hatvanéves 
intézményükben a kezdetek óta 
nagy hangsúlyt fektetnek a mű-
vészeti oktatásra, kórusuk veze-
tője volt egykoron Reményi Já-
nos karnagy is. Mint mondta, 
nagy öröm számukra, hogy a 
szimfonikusokkal való régi, jó 
kapcsolat a közös jubileumuk 
évében is folytatódik.

Ünnepre hangolva
A születésnapi koncert mellett 

más apropója is volt a sajtótájé-
koztatónak: ebben az évben is 

lesznek karácsonyi koncertek, és 
idén új kezdeményezésként ad-
venti hangversenyeket is szervez 
a Miskolci Szimfonikus Zenekar 
– vette vissza a szót Szászné Pó-
nus Krisztina.

– Korábban általában egy 
karácsonyi koncert volt, idén 
azonban több is lesz, melyeket 
elviszünk a város más helyszí-
neire is, a tervek szerint a Se-
lyemrétre és Görömbölyre. Ad-
vent idején három hangversenyt 
tervezünk. Az elsőt december 
2-ára, a Zenepalotába, a másik 
kettőt pedig vidéki helyszín-
re: Alsózsolcára és Szerencsre – 
mondta el az ügyvezető.

És ha már év vége, nem ment 
el szó nélkül a szimfonikusok 
első embere a mindig népsze-
rű újévi koncertek mellett sem. 
Ezekre egyébként ezen a héten 
kezdődött a jegyek értékesítése. 

„Miskolcon ezúttal is két kon-
certünk lesz 2024 első szombat-
ján (január 6.): egy délelőtti és 
egy esti. A sokéves gyakorlat-
nak megfelelően emellett az ezt 
megelőző pénteken (január 5.) 
Emődön is zenélünk, újdonság-
ként pedig vasárnap (január 7.) 
Felsőzsolcára is elvisszük a teljes 
újévi repertoárt” – árulta el.

Zenei csemege
Szó esett a hazánkban kuri-

ózumnak számító CD-ről is, 
melyet a szimfonikusok a szü-
letésnapi koncertjükhöz időzít-
ve jelentetnek meg. Arról, hogy 
miért is olyan különleges ez a 
korong, Sziklavári Károly zenei 
szakreferens beszélt.

– A CD Mosonyi Mihály mű-
veiből válogat. Azt tudni kell, 
hogy ő volt Liszt Ferenc és Er-
kel Ferenc mellett a magyar ro-

mantikus zeneművészet har-
madik kiemelkedő mestere. A 
zenekar három művet rögzített 
tőle. Köztük van a Gyászhangok 
Széchenyi halálára, ami a szer-
ző egyik emblematikus alkotása. 
Szintén szerepel rajta Mosonyi 
I. szimfóniája, ami az első olyan 
szimfónia, ami magyarorszá-
gi születésű zeneszerző tollából, 
kifejezetten a hazai hangver-
senyélet számára íródott. Ezt te-
kintjük hagyományosan az első 
magyar szimfóniának, ezt a mű-
vet előttünk magyar együttes 
még nem rögzítette – mondta el 
Sziklavári Károly.

A sajtóeseményen szó esett 
még a 2024-es Yamaha bérlet 
kínálatáról, végül pedig bemu-
tatták a zenekarnak a jubileumi 
koncert napján startoló új web-
oldalát is.

TAJTHY ÁKOS

A zenekar hagyományos évadnyitó hangversenye mindig nagy népszerűségnek örvend. Fotó: H. Cs.

Zenei kuriózumokkal ünnepelnek 
A fogyatékossággal élők-
nek szervezett kulturális 
rendezvényen több mint 
százan léptek fel.

Öt év kényszerű szünet 
után rendezett újra Megyei 
Kulturális Fesztivált a vár-
megyei Értelmi Fogyatéko-
sok Érdekvédelmi Egyesü-
lete szerdán az Ady Endre 
Kulturális és Szabadidő Köz-
pontban. A megmérettetésen 
több mint száz fogyatékos-
sággal élő mutatta meg tehet-
ségét, akik több kategóriában 
– vers- és próza, báb- és dra-
matikus játék, ének, tánc és 
hangszeres zene – is nevez-
hettek a fesztiválra.

„A jó élethez fénylő em-
berek kellenek, akik mellett 
jó lenni, mert gyógyító a fé-
nyük, nyugtató a lelkük és 
szerető a szívük” – állt azo-
kon a kitűzőkön, amelyet 
Varga Andrea alpolgármes-
ter, a rendezvény fővédnö-
ke hozott ajándékba a részt-
vevőknek. Mint mondta, a 
résztvevők mind ezzel a fény-
lő szeretettel készültek a fel-
lépésre. – Ezekben a közös-

ségekben óriási szeretet és 
egymásra figyelés tapasztal-
ható, ami példaértékű mind-
annyiunk számára – fogal-
mazott.

Gerő Ágnes, a vármegyei 
Érdekvédelmi Egyesület tit-
kára lapunknak elmondta, a 
rendezvény fő célja a fogyaté-
kossággal élők pozitív érzel-
mi viszonyának kialakítása 
a természeti, emberi, tárgyi 
világ értékei között, valamint 
a hagyományokra épülő 
komplex esélyteremtés meg-
valósítása.

A kulturális fesztivál-
ra százhuszonhat fellépő és 
harmincegy kísérő érkezett. 
A miskolci intézmények és 
civilszervezetek mellett, To-
kaj, Boldogkőváralja és Sály 
fogyatékkal élő közössége is 
képviseltette magát.

„Kiemelten sokan jelent-
keztek. Ennyire ki vannak 
éhezve a fiatalok arra, hogy 
szerepeljenek, fellépjenek. 
Ajándékkal is készültünk 
mindenkinek, oklevél mellett 
egy jutalomzsákot is megtöl-
töttünk a résztvevőknek – is-
mertette az egyesület titkára.

Tehetségek a színpadon

A hangszeres zene is népszerű kategória volt. Fotó: M. L.

A Miskolci Egyetem épülete-
it az ötvenes években fogoly-
ként építő Cziffra Györgyre 
emlékeztek a campuson.

A több eseményből álló meg-
emlékezés a főépület előcsar-
nokában elhelyezett emlék-
tábla felavatásával kezdődött 
szerdán, amelyet az alkotó Má-
ger Ágnes miskolci festőmű-
vész és Veres Pál polgármester 
jelenlétében lepleztek le. Hor-
váth Zita, a Miskolci Egyetem 
rektora hangsúlyozta, nagy 
adósságát törleszti az intéz-
mény: 2021-ben, a zongoramű-
vész születésének századik év-
fordulóján csak egy koncerttel 
emlékeztek. Ezentúl azonban 
már emléktábla is hirdeti, hogy 
Cziffra György 1950 és 1953 kö-
zött a kommunista rendszer ál-
tal bebörtönzött fogolyként épí-
tette az egyetem első épületeit.

„Azt gondolom, ha Cziffra 
Györgynek semmi köze nem 
lenne a Miskolci Egyetemhez, 
a művészete megérne annyit, 
hogy egy olyan egyetem, ahol 
van egy Bartók Béla Zenemű-
vészeti Kar, ahol előadóművé-
szeket és zenetanárokat kép-
zünk, megemlékezzen a világ 
egyik leghíresebb művészéről. 
Egy olyan művészről, akire 
nem csak mi, de az egész ország 
zeneszerető közönsége büszke 
lehet” – mondta a rektor, majd 
Határ Győző gondolatait osz-
totta meg a közönséggel. A zon-

goraművésszel együtt rabos-
kodott író egy interjúkötetben 
számolt be arról, miként igye-
kezett az egykori fogvatartot-
tak közössége megvédeni a már 
akkor is nagy elismertségnek 
örvendő Cziffra György kezeit 
a nehéz kőművesmunkától, és 
hogyan tört utat magának még 
a primitív barbárságon át is az 
a zene, az a zongorajáték, amely 
ezektől a féltett művészkezektől 
származott.

Az egyetem rektora Máger 
Ágnessel és a Kossuth- és Liszt 
Ferenc-díjas Balázs Jánossal 
együtt leplezte le az új emlék-
táblát, majd a zongorista éle-
tét feldolgozó, Petrovics Eszter 

rendezte Cziffra100 – Tele van 
a két kezem boldogsággal című 
filmet vetítették le az egyetem 
főépületében. A napot a Cziff-
ra György-emlékest zárta, ame-
lyen Kovács Kati és Balázs János 
adott koncertet a díszaulában. 
A koncerten Kovács Katitól az 
elmúlt hatvan év klasszikus da-
lai hangzottak el, Balázs János 
zongoraművész pedig Cziff-
ra György repertoárjának leg-
gyakrabban játszott darabjaiból 
adott válogatást. A zeneszá-
mok közben Horváth Zita a két 
előadóval közösen idézte fel a 
pesti bárkorszak hangulatát és 
ikonikus történeteit.

BACSÓ ISTVÁN

Táblába vésték Cziffra György nevét
Az Omega zenekarban el-
töltött negyed évszázadát 
idézi fel miskolci koncert-
jén Szekeres Tamás.

Koncertturnén idézi fel a 
legismertebb Omega-dalokat 
Szekeres Tamás. A legendás 
zenekar gitárosa december 
2-án, délután öt órakor lép fel 
Miskolcon. A belvárosi refor-
mátus templomban megren-
dezendő koncerten a szakra-
litás jegyében hallhatja majd 
a közönség az ismert dalokat 
egyedi hangzású megszólalta-
tásban, a templom gyülekeze-
ti dicsőítő kórusának a közre-
működésével.

A koncert különlegessége 
abban rejlik, hogy kultikus 
környezetben, kultikus fel-
hanggal szólalnak majd meg 
az ismert dallamok, meg-
mutatva az Omega ilyenfaj-
ta lelkületét is, de tisztelgés 
az elhunyt zenekari tagok és 
a mostani előadók előtt is. 
Ugyanakkor megerősíti az 
egyházi közösségeket és lelki 
feltöltődést is nyújt – fogalma-
zott Veres Pál polgármester az 
eseményt beharangozó sajtó-
tájékoztatón.

– A templom, a szakrális 
környezet megadja a méltósá-
gát a koncertnek, és átélhető-
vé teszi a műsort. Sok könnyes 
szemet látunk a turnén – fo-
galmazott Trunkos András, az 

Omega menedzsere. Hozzá-
tette, az egyedi hangzásvilágú 
Omega-dallamok mellett Sze-
keres Tamás saját dalai, vala-
mint ismert Vivaldi és Bach 
zeneművek is gazdagítják a 
műsort.

Szekeres Tamás, aki maga 
is Omega-rajongó, szóló pá-
lyáját felhagyva az Omegáért 
1994-ben csatlakozott a ze-
nekarhoz. Az együttes meg-
határozó tagjainak elvesztése 
miatti leállás után három és 
fél évvel ismét szólópályára lé-
pett. – Nagy megtiszteltetés-
nek tartom, hogy Miskolc is 
bekerülhetett a turné állomá-
sai közé, és külön öröm, hogy 
a jubileumi évben játszhatok 
itt – emelte ki. A számokról 
elmondta, hogy instrumentá-
lis, gitárcentrikus megfogal-

mazásban szólalnak meg az 
Omega-dalok. Hangsúlyoz-
ta, hogy ez nem emlékkon-
cert, hanem kizárólag annak 
a huszonöt évnek az emléke, 
amelyet ebben a fantasztikus 
zenekarban eltölthetett. Az el-
hangzó dalokat úgy választot-
ták ki, hogy szövegükben és 
hangulatukban illőek legye-
nek a helyszínekhez.

A koncert nemes célt is 
szolgál. Dr. Palicz Róbert, a 
Miskolc Belvárosi Reformá-
tus Egyházközség főgond-
noka örömét fejezte ki, hogy 
az eseménynek ez a templom 
adhat otthont, s bár a koncert 
ingyenes, szívesen fogadnak 
adományokat az 1901-ben ké-
szített Angster orgona felújítá-
sára.

BALOGH CSILLA

Páratlan produkció érkezik Miskolcra 

Horváth Zita szerint régi adósságát törlesztette az intézmény az 
emléktáblával. Fotó: Juhász Ákos 

Szekeres Tamás 1994-ben csatlakozott az Omegához. Fotó: M. L.
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Az akció érvényes: 2023. 11. 11-től 2023. 11. 17-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Nicky papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Active mosópor, 400 g, 997 Ft/kg 549 Ft 399 Ft
Signal fogkrém, tubusos, 75 ml, 5986 Ft/l 499 Ft 449 Ft
Active mosogató, 1 l 749 Ft 699 Ft
Glade légfrissítő, 300 ml, karácsonyi illatokkal, 3330 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Pronto bútortisztító aerosol, 250 ml, 4396 Ft/l 1249 Ft 1099 Ft
Cif folyékony súrolószer, 500 ml, 2398 Ft/l 1399 Ft 1199 Ft
Cif Power&Shine konyhai zsíroldó, pumpás, 750 ml, 1998 Ft/l 1599 Ft 1499 Ft
Coccolino öblítő, 1,45 l 1309 Ft/l, 1,8 l 1055 Ft/l 2099 Ft 1899 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/tekercs 2199 Ft 1999 Ft
Ultra Szavó penészeltávolító, 500 ml, 4198 Ft/l 2299 Ft 2099 Ft
Perwoll mosókapszula, 27 db-os, fekete ruhákhoz, 88 Ft/db 2599 Ft 2399 Ft
Bonux mosópor, 3 kg, 1033 Ft/kg 3299 Ft 3099 Ft
Feba gazdaságos falfesték, fehér, 14 l, 592 Ft/l 9299 Ft 8299 Ft
Héra Prémium színes falfesték, 5 l, 2519 Ft/l 13 599 Ft 12 599 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Telefon: 30/9450-228
E-mail:  

info@bagameri-uleshuzat.hu
www.bagameri-uleshuzat.hu

Üléshuzat–  Üléshuzat–  
készítés,készítés,

kárpitjavításkárpitjavítás
Méretpontos,  

minőségi üléshuzat.
Bagaméri üléshuzat:  

az autós hálás lesz érte!

Szolgáltatásaink: 
• műanyag, fa, alumínium-nyílászárók • redőnyök, reluxák  
• rovarhálók • szellőzők • erkélybeépítések, télikertek   
• HiSec acél biztonsági ajtók • garázskapuk 

Díjtalan árajánlat, felmérés! Rövid határidő!  
Gyártás egyedi méretre. Teljes körű kőműves-helyreállítás. 

Bemutatóterem: Deluxe Ablak Kft.  Tel.: 46/402-292, 06-30/336-5528, 06-70/609-0825.  
Bemutatóterem: Miskolc, Bükk Áruház, I. em. Nyitva: hétfő, szerda, péntek 9-14 óráig,  
www.aluport.hupont.hu, deluxeablak@gmail.com

Műanyag-nyílászárók cseréje  Műanyag-nyílászárók cseréje  
óriási kedvezménnyel!óriási kedvezménnyel!

Acél  

biztonsági ajtó  

kedvezményes  

áron!

A MISKOLCI KULTURÁLIS KÖZPONT NONPROFIT KFT.
(3531 Miskolc, Győri kapu 27/A)

TAKARÍTÓ munkatársakat keres
Feladatok:

•  A Miskolci Kulturális Központ telephelyein  
takarítási feladatok ellátása

• Aktív együttműködés az egyéb technikai személyzettel

A munkakör betöltésének feltétele:
• Hasonló munkakörnyezetben szerzett tapasztalat
• Tisztítószerek ismerete és szakszerű használata
• Precíz, pontos, igényes munkavégzés
• Ápolt megjelenés, megbízhatóság
• Rugalmasság, teherbírás és önálló munkavégzés
• Büntetlen előélet 

Az állás betöltéséhez előnyt jelent:
• Miskolci lakcím

Amit kínálunk:
• Azonnali munkakezdést
•  Teljes és részmunkaidős, hosszú távú  

és kiszámítható munkalehetőséget

Jelentkezni november 24-éig fényképes önéletrajz megküldésével le-
hetséges a munkaugy@miskolcikulturaliskozpont.hu e-mail-címen.

A Miskolc csoport tagja

2024-es Yamaha bérlet mellé ajándékba adjuk Mosonyi Mihály 
Gyászhangok című, kereskedelmi forgalomban nem kapható CD-jét. 

A bérlet és a CD együtt igazán különleges ajándék karácsonyra.

A Művészetért Programház  
Alapítvány  

VENDÉGLÁTÓS  
MUNKATÁRSAT KERES,  

streetfood ételeket  
értékesítő üzletébe. 

A munkakörhöz kapcsolt bérezés és juttatások  
a Munka Törvénykönyve szerinti foglalkoztatással  

bruttó 350 000 Ft-os munkabér  
és 25 000 Ft béren kívüli juttatás, illetve  

a jogszabályban meghatározott mérték feletti  
rendkívüli fizetett szabadság, melyet a munkáltató  

biztosít az általa meghatározott időpontban. 

Pályázatokat az iskola.munkahely@gmail.com 
 e-mail címre várjuk.
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Novemberben a Művészetek 
Háza Kávézója újra megtelik 
jazzdallamokkal, hiszen is-
mét jelentkezik a Jazz Inside 
Band.

November 16-án, csütör-
tökön újra a jazzé a főszerep, 
megszokott helyén, a Művé-
szetek Háza Kávézójában. A 
közönség hónapról hónapra 
várja ezeket a „garantált” jazz-
estéket, hiszen itt funky, jazz, 
latin jazz és standard jazz is 
felhangzik az estek folyamán. 
A tematikus rendezvényt fel-

lépő vendégek is rendszeresen 
színesítik, azonban olyan meg-
lepetéssel készül a Jazz Inside 
Band, amire eddig nem volt 
példa. Az interaktív jazzkíván-
ságműsor kerül fókuszba, ami 
azt jelenti, hogy a zenészek a 
közönséggel együtt állítják ösz-
sze az est zenei repertoárját. A 
törzsközönség biztosan ott lesz 
novemberben is, de akinek fel-
keltettük az érdeklődését, ne 
habozzon, csapjon le a jegyére 
még most, mindenkit vár ha-
vonta egyszer a „jazz” kávézó!

MN

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában novem-
ber 12-én, vasárnap, 16 órától 

a belvárosi evangélikus temp-
lomból közvetítenek. Igét hir-
det: Buday Barnabás esperes.

HARANG-HÍREK

NOVEMBER 11., szombat
11:30 Lengyel függetlenség napja, Szabó 

Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár
11:00 Mikulásváró Nyuszi Show, Művésze-

tek Háza, hangversenyterem
14:15 DVTK – Kövesd, labdarúgó-mérkő-

zés, férfi NB1., 13. forduló, DVTK Stadion
17:00 DVTK – Veresegyház VSK, kézilab-

da-mérkőzés, NB II. férfi C-csoport, 7. 
forduló, Miskolc Városi Szabadidőközpont

19:00 DVTK Ongropack - Swietelsky-Bé-
késcsaba, röplabdamérkődés, női Ext-
raliga, 5. forduló, DVTK Aréna

19:00 Későn Szóltál Klub, Vasgyári Közösségi Ház

NOVEMBER 12., vasárnap
10:00 Családi nap a Pajta Játéktárban, Lo-

vagi tornák tere
10:30 Pom Pom meséi, Csodamalom Bábszínház

NOVEMBER 13., hétfő
14:00 Mese-Zene, Móra Ferenc Könyvtár
16:00 Játsszunk együtt! társasjátékklub, 

Tompa Mihály Könyvtár
16:30 Természetes gyógymódok otthon, 

előadás, Kaffka Margit Könyvtár
16:30 Gyógyulat önképzőkör, Kaffka Mar-

git Könyvtár
17:00 Fehér Rozália „ez olyan rozis” című 

kiállításának megnyitója, Művészetek 
Háza – Kortárs Galéria

NOVEMBER 14., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
15:00 Nyelvi vetélkedő, Tompa Mihály 

Könyvtár
17:00 Técsi Ágnes Látószög című kiállítá-

sának megnyitója, Ifjúsági Ház
18:30 DVTK Jegesmedvék – Dunaújváro-

si Acélbikák jégkorongmérkőzés, Erste 
Liga, 14. forduló, Miskolci Jégcsarnok

NOVEMBER 15., szerda
16:00 Orvosportrék, beszélgetés, Szabó 

Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár
19:00 Budapesti Fesztiválzenekar, Filhar-

mónia bérlet, Művészetek Háza, hangver-
senyterem

NOVEMBER 16., csütörtök
16:30 Flexagon drámák, könyvbemutató, II. 

Rákóczi Ferenc Könyvtár
16:30 Róma, az örök város és Kö-

zép-Olaszország műemlékvárosai ké-
pekben, előadás, Petőfi Sándor Könyvtár

17:00 Böszörményi Kovács Zsolt Pillanat 
emlékműve című kiállításának meg-
nyitója, Ady Endre Művelődési Ház

19:00 Jazz Inside Band-koncert - ven-
dég Négyesi Dániel harsonaművész, 
MÜHA Kávézó

NOVEMBER 17., péntek
16:30 Keltsd életre a mesék hőseit!, robo-

tikaszakkör, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
19:30 Illés Klub, Ifjúsági Ház

NOVEMBER 18., szombat
11:00 Süsü – a Pesti Művész Színház előa-

dása, Művészetek Háza
17:00 DVTK - Füzesabonyi SC kézilab-

da-mérkőzés, NB II. férfi C csoport, 8. for-
duló, Miskolc Városi Szabadidőközpont

19:00 Szemen szedett igazság, avagy ha-
zudni tudni kell! – a Pesti Művész 
Színház előadása, Művészetek Háza

NOVEMBER 19., vasárnap
9:00 Miskolci Termelői nap, Szent István tér
10:00 Családi nap a Pajta Játéktárban, Lo-

vagi tornák tere
10:30 Mosó Masa mosodája, Csodamalom 

Bábszínház
18:00 DVTK Jegesmedvék - FEHA 19 jég-

korongmérkőzés, Erste Liga 28. forduló, 
Miskolci Jégcsarnok

19:00 Neil Simon: Pletykafészek – a Veres1 
Színház előadása, Művészetek Háza

NOVEMBER 20., hétfő
10:00 Az ArTec robotok, szakmai nap, II. 

Rákóczi Ferenc Könyvtár
16:30 Mason Murray: Rossz Hold című 

könyvének bemutatója, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

19:00 Szimfonikus bérlet III., a Miskol-
ci Szimfonikus Zenekar koncertje, Mű-
vészetek Háza

NOVEMBER 21., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
13:00 Idősek klubja, Móra Ferenc Könyvtár
19:00 Szép nyári nap – a Veres1 Színház 

előadása, Művészetek Háza

NOVEMBER 22., szerda
16:30 Természetes gyógymódok otthon, 

Mezei Mártonné reflexológus előadá-
sa, Kaffka Margit Könyvtár

17:00 Egyszer volt, hol nem volt, mese-
délután kicsiknek és nagyoknak, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:00 Cseh Tamás 80 - Cseh Tamás, a ba-
konyi apacs, Takács Attila előadása, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

18:00 DVTK – Valencia kosárlabda-mérkő-
zés, Euroliga 6. forduló, DVTK Aréna

PROGRAMAJÁNLÓ A Jazz Inside Bandé a főszerep

NOVEMBER 11., szombat 18:00 Príma díj át-
adó, gálaműsor, Nagyszínház | 19:00 Az üvegci-
pő, Balikó Tamás-bérlet, Kamara | 19:00 Babaház 
(Nóra), bérletszünet, Játékszín | NOVEMBER 14., 
kedd 10:00 Berzsián és Dideki, Szivárvány bérlet, 
Kamara | 17:00 A csárdáskirálynő, Fráter ifjúsági 
bérlet, Nagyszínház | 19:00 Az üvegcipő, bérletszü-
net, Kamara | NOVEMBER 15., szerda 18:00 A ta-
tárok Magyarországban, Ferenczi ifjúsági bérlet, 
Nagyszínház | NOVEMBER 16., csütörtök 10:00 
Berzsián és Dideki, bérletszünet, Kamara | 18:00 A 
tatárok Magyarországban, Jezsuita ifjúsági bér-
let, Nagyszínház | NOVEMBER 17., péntek 19:00 
A csárdáskirálynő, Földes ifjúsági bérlet, Nagy-
színház | 19:00 Hedda Gabler, bérletszünet, Játék-
szín | NOVEMBER 18., szombat 17:00 A helység 
kalapácsa, Nagyszínház | 19:00 Vadkacsa, Ka-

maraszínház Bemutatóbérlet, Kamara | NOVEM-
BER 21., kedd 19:00 Producerek, bérletszünet, 
Nagyszínház | 19:00 Vadkacsa, Nagy Attila-bér-
let, Kamara | NOVEMBER 22., szerda 19:00 Pro-
ducerek, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Vad-
kacsa, Csapó János-bérlet, Kamara | NOVEMBER 
23., csütörtök 19:00 Feketeszárú cseresznye, 
bérletszünet, Nagyszínház | NOVEMBER 24., pén-
tek 19:00 Feketeszárú cseresznye, bérletszü-
net, Nagyszínház 19:00 Átmeneti gyermek, bér-
letszünet, Játékszín | NOVEMBER 25., szombat 
11:00 Kakaókoncert, Nagyszínház, nézőtéri tár-
salgó | 17:00 ÉN, Vitéz Mihály, avagy a Csoko-
nai kód, Játékszín | 19:00 Anyegin, Kamaraszín-
ház Bemutatóbérlet, Kamara | 19:00 Bolha a fülbe, 
bérletszünet, Nagyszínház | NOVEMBER 28., kedd 
19:00 Vadkacsa, bérletszünet, Kamara 

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

• Művészetek Háza, Uránia-terem: NOVEM-
BER 11-12., szombat-vasárnap: 15:00 A láp-
király lánya | NOVEMBER 11., és 13-15., 
szombat és hétfőtől-szerdáig: 20:00 A lápki-
rály lánya | NOVEMBER 11. és 13-14., szom-
bat, hétfő és kedd: 17:30 Mesterjátszma | NO-
VEMBER 12., vasárnap: 17:30 A csodák útján 
| 20:00 Drága Nagyi! | NOVEMBER 16-19., csü-
törtök-vasárnap: 20:00 Magasmentés | NO-
VEMBER 16-22., csütörtök-szerda (kivéve 17-
e, péntek): 17:00 Mesterjátszma | NOVEMBER 
17., péntek: 17:00 Egy nehéz év | NOVEMBER 
17-19., péntek-vasárnap: 15:30 Exhibition on 
Screen: Vermeer | NOVEMBER 20-22., hét-
fő-szerda: 20:00 A vadember

• Művészetek Háza, Béke-terem: NOVEMBER 
11., szombat: 15:15 és 17:00 Tisza-tó, az ember 
alkotta Paradicsom | NOVEMBER 12., vasár-
nap: 15:15 Hatalom | 17:00 Éger | 19:15 A taná-
ri szoba | NOVEMBER 13., hétfő: 16:30 Madár-
tej | NOVEMBER 14., kedd: 16:30 Itt maradtam 
- Elek István-portréfilm | Autóstoppal a sza-
badság felé | Szeptember katonája | NOVEM-

BER 15., szerda: 16:30 Autóstoppal a szabad-
ság felé | NOVEMBER 11. és 13-15., szombat 
és hétfő-szerda: A csodák útján | NOVEMBER 
16-22., csütörtök-szerda: 19:45 Libertate’89 
– Nagyszeben | NOVEMBER 16-19., csütör-
tök-vasárnap: 17:15 The Old Oak – A mi kocs-
mánk | NOVEMBER 17-19., péntek-vasárnap: 
15:00 Állati iramban | NOVEMBER 20-22., hét-
fő-szerda: 17:15 Elfogyni az ölelésben

• Cinema City: NOVEMBER 9-15., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – 57 
másodperc | A három testőr: D’Artagnan | A 
ház, ahol a gonosz lakik | A láp király lánya 
| Állati iramban | Az alkotó | Az ördögűző: 
a hívő | Bazi nagy görög lagzi 3 | Bogyó és 
Babóca 5. – Hónapok meséi | Cicaverzum, 
Dzsungelhajsza | Fűrész X | Katicabogár és 
fekete macska kalandjai – a film | Mancs őr-
járat: a szuperfilm | Marvelek | Megfojtott 
virágok | Mesterjátszma | Öt éjjel Freddy 
Pizzázójában | Szeánsz Velencében | Taylor 
Swift: The Eras Tour | Titina – A négylábú 
felfedező | Trollok: Együtt a banda

MOZIMŰSOR

A MÜHA kávézójában várja a zenekar a jazz szerelmeseit

A Miskolczi Borbarátok 
Társasága idén is elhozza 
Miskolcra a legkiválóbb bo-
rászokat, ezúttal az új gene-
ráció tagjai közül.

A Junibor – Fiatal Borászok 
Egyesületével karöltve rende-
zi meg december 1-jén a Mis-
kolczi Borbarátok Társasága 
az Esszencia Borestet a Mis-
kolci Egyetem díszaulájában. 
A mustrán friss, izgalmas, fi-
atalos és formabontó borokat 
kóstolhatnak meg a nedü sze-
relmesei a legújabb borászge-
neráció tolmácsolásában. A 
vendégek megismekedhetnek 
a különböző utakkal, tájak-
kal, ízekkel, eljárásokkal, filo-

zófiákkal, és szó lesz a hagyo-
mánykövetés fontosságáról, 
valamint az úttörő újítások-
ról is. A kóstolás este hétkor 
kezdődik, kilenc órától indul 
a borárverés, amelynek bevé-
teléből a szervzeők tehetséges 
miskolci fiatalokat és az őket 
felkészítő pedagógusok mun-
káját támogatják informatikai 
eszközökkel, a Rotary Club 
Miskolc-Tapolca segítségével. 
Zenél az Anima Vonósnégyes, 
a hangulatot a Miskolci Egye-
tem díszaulájának eleganciája 
és a külső- belső teret egészen 
más aspektusba helyező fény-
festés emeli még magasabbra.

További információk: esz-
szenciaborest.hu.

Terítéken az új generáció

Izgalmas és formabontó borok mutatkoznak be a rendezvényen

MISKOLCI ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő értékesítésre 
meghirdeti az alábbi ingatlanokat  

2023. november 27. beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Miskolc, Corvin utca 11.,  
földszint 4., hrsz.: 3700/65/A/4

(iroda)
56 m2 17 700 000

Miskolc, Vörösmarty M. u. 51.,  
alagsor, hrsz.: 6571/61/A/32

(üzlet)
63 m2 15 240 000

Miskolc, József Attila u. 8., II/2.,
hrsz.: 4928/19/A/20 (lakás)

39 m2 10 100 000

Miskolc, Csabai kapu 13. I/5.,
hrsz.: 8149/A/12 (lakás)

47 m2 11 000 000

Miskolc, Szentgyörgy út 52., 
földszint 1., hrsz.: 14231/A/1

(lakás)
55 m2 14 000 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás  
a www.ingatlan.miskolcholding.hu honlapon, valamint  

a 70/466-4399, 70/508-1279, 70/708-8200 és az 516-243-as  
miskolci telefonszámokon kérhető.  

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  
annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.
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Akkor és most. 1898-ban adták át azt az épületet, mely a régi 
és az új felvételek középpontjában áll. Az Erzsébet tér 2. szám 
alatti épület adott otthon több mint száz éven keresztül a vá-
ros egyik legrégebbi patikájának, ami 2015-ben zárt be végleg. 
Az épület emeleti szárnyában a mindenkori polgármester laká-
sát és fogadóhelyiségeit alakították ki annak idején. A ház el-
sők között esett át a „lecsupaszításon”. Tető- és oromdíszei-
től megfosztva egy szocreál emeletet építettek rá az 1950-es 
években, amelyben először a Miskolci Tervező Vállalat, majd a 
Miskolci Vendéglátóipari Vállalat kapott helyet. A képen látható 
még baloldalt a Steinfeld-ház (Széchenyi utca 2. szám) részlete, 
az idők folyamán ez is kapott egy plusz emeletet, földszintjén, 
mint akkor, ma is üzletek működnek. A régi képeslapon a háttér-
ben a Városház tér páros oldali épületeinek egy része látható, az 
előtérbe pedig Széchenyi utcai cégérek lógnak be. (Tajthy Ákos 
szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

A LEGSZEBB FA LESZ. Gala-
gonyafát ültettek múlt szom-
bat délután annak a cseme-
tének a helyére, amelyet egy 
ittas személy tört ki a közel-

múltban. Az esemény nagy 
felháborodást váltott ki a 

közösségi médiában, onnan 
értesült az Avasi Pincék Mély-

völgyi Társaság Egyesület is. 
Richter Attila, az Avasi Pincék 

Mélyvölgyi Társaság Egyesület 
elnöke elmondta, a kommen-

tek láttán döntötték el azt is, 
hogy pótolják a fát, a folyamat-
ban segítségükre volt Czifrusz 
Natália, Miskolc főkertésze is. 
Az ültetés végén a résztvevők 

koccintottak és mélyvölgyi 
borral megszentelték az előne-

velt, kétszer iskolázott sorfát, 
amely szintén galagonya, mint 

az elődje volt.  
Fotó: Horváth Csongor

mozaik 2023. november 11. 
45. hét | XX. évfolyam 44. szám12 Miskolci Napló

Apróhirdetés
Életjáradékot fizetek havonta idős személynek lakásért, há-
zért, telekért Miskolcon és környékén.  Telefon: 06-20/566-49-90. 
Németh Csaba betegszállító. 

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2023. november 29. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Gazdikereső
Ezen a héten Jennát (6543), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Lövei sor
Fajta: keverék
Kor: ~2020. 09. 01.
Neme: szuka
Szín: szürke-fehér
Súlya: 19 kg
Különleges színű kislány 

várja gazdiját. Emberekkel 

nagyon kedves, és más kutyu-
sokkal is barátságos. A pórá-
zon sétálást még tanulnia kell, 
de egy kis figyelemért cserébe 
bármire rávehető. Ivartalaní-
tása megtörtént, így a gazdi-
nak már ezzel nem kell foglal-
koznia.

Leslie L. Lawrence: Sindzse  
és az Átkok könyve

Leslie L. Lawren-
ce keletkutató profesz-
szor és rovartudós a Hi-
malájába utazik, hogy 
megkeresse az Átkok 
könyvét. Társaságában 
van Frankjoy felügyelő 
és Sullivan doktor, akik 
egy gyilkosság ügyében nyo-
moznak. Csurpu kolostorában, 
a „csend és nyugalom szigetén” 
nem az fogadja őket, amit vár-
tak: Lawrence professzornak 
Sindzsével, az alvilág urával kell 
megosztania a celláját. A szobor 
éjszakánként megelevenedik, 
sőt „fel is fegyverzi” hősünket. 

Vajon az alvilág ura is 
kedveli a 38-as Smith 
and Wessont? Vajon a 
nagy hatalmú isten se-
gíti a csapatot, vagy más 
rejtőzik a háttérben? 
Lehet, hogy Sindzse 
egy titkot őriz, amely-

nek nem szabad illetéktelen ke-
zekbe kerülnie? És ha mégsem a 
könyörtelen isten avatkozik bele 
az emberek dolgába, akkor ki? 
Megkerül-e végre a titokzatos 
Átkok könyve? Leslie L. Law-
rence legújabb regénye a láma-
kolostorokban szerzett élmé-
nyei alapján született.

FILMAJÁNLÓ 

Marvelek

Carol Danvers, vagyis Mar-
vel Kapitány visszaszerezte 
személyazonosságát a zsar-
noki kreektől és bosszút állt a 
Legfőbb Intelligencián. Ám a 
nem várt következmények az 
univerzum destabilizációjá-
nak terhét rótták Carol vállai-
ra. Miután kötelességteljesítés 
közben egy féreglyukba kerül, 
képességei összekeverednek 
a Jersey Cityben élő Kamala 
Khan, azaz Ms. Marvel, illetve 
Carol elhidegült unokahúga, 
az asztronauta Monica Ram-
beau kapitány képességeivel. 

A hármasnak meg kell tanul-
nia csapatként dolgozni, hogy 
Marvelekként megmentsék a 
világegyetemet.

Mesterjátszma
Stefan Zweig Sakknovel-

lájának szabad adaptációjá-
ban Márta (Varga-Járó Sára) 
és István (Váradi Gergely) az 
utolsó menekültvonattal pró-
bálja elhagyni az országot. A 
fiatal pár mellett az egyház 
felbecsülhetetlen értékű erek-
lyéi is a nyugati határ, a szabad 
világ felé tartanak, melyek út-
ját B-ből (Hajduk Károly), a 
katolikus papból a hatalom 
emberei kínzással próbálják 
kiszedni. A szereplők törté-
netei a vonaton egy mindent 
eldöntő sakkjátszma során 
keresztezik egymást, melyen 
már nem csak a kincsek sorsa, 
de a szerelmesek élete is a tét.
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